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Podziękowanie

W publikacji wydanej z okazji 50–lecia Internatu Między-
szkolnego w Starym Sączu wykorzystano źródła, dokumenty 
i zdjęcia pochodzące ze zbiorów prywatnych i Muzeum Regionalnego 
w Starym Sączu.

Serdecznie dziękujemy Annie Białka za wspomnienia z okresu 
pracy w internacie, rodzinie inicjatora budowy internatu Jana Migacza za 
przekazane informacje, rodzinie kierownika internatu Tadeusza Obrzuda 
za udostępnienie zdjęć i dokumentów, Andrzejowi Długoszowi za 
udostępnienie Kroniki Miasta Starego Sącza i archiwalnych zdjęć, Zofii 
Pierzchała oraz Waldemarowi Olszyńskiemu i Stanisławowi 
Śmierciakowi za udostępnienie zdjęć, które zostały zamieszczone 
w niniejszej publikacji.

Serdecznie dziękujemy!
Komitet Organizacyjny Obchodów 50-lecia Internatu Międzyszkolnego w Starym Sączu



„Nic nie powstaje bez przyczyny
lecz tylko z oznaczonego powodu

lub konieczności.”
/Demokryt/

Szanowni Państwo

Jubileusz 50-lecia Internatu w Starym Sączu skłania do podróży 
w czasie. Pięćdziesiąt lat działalności to okres prawie trzech pokoleń. To 
ogromna ilość absolwentów, którzy tu zostawili swoją wczesną młodość. 
Przeżywając młodzieńcze uniesienia zawiązali trwałe przyjaźnie, 
a uczęszczając do szkół zdobyli uprawnienia do studiów wyższych i pracy 
zawodowej. 

Z internatem związało swoje losy dziesiątki nauczycieli. Dla 
wielu z nich internat był nie tylko źródłem utrzymania, ale i treścią życia. 
50-letni jubileusz skłania do refleksji, do zadumy nad przemijaniem czasu 
i do zastanowienia się nad działalnością internatu oraz jego dorobkiem. 
Mury tej placówki były świadkiem wielu przeżyć i wzruszeń, których nie 
można odtworzyć. Część z nich można jednak utrwalić na piśmie 
i obrazach, żeby w ten sposób uwidocznić zachodzące zmiany, 
przypomnieć osiągnięcia i sukcesy,które stanowią powód do dumy 
i satysfakcji. Niemal wszystkie wydarzenia i sprawy są ujęte w porządku 
chronologicznym z uwzględnieniem przeszłości, aby starsi nauczyciele 
i absolwenci z dawnych lat mogli znaleźć w „Monografii” coś dla siebie. 
Poza tym, wszystko, co było – ludzie, fakty, ustalone kiedyś zwyczaje – 
tworzy tradycję internatu i ma wpływ na jego dzisiejszy stan i wartość. 
Tam, gdzie to tylko jest możliwe, są umieszczane dokładne daty, aby 
podawane zdarzenia umiejscowić w czasie i uczynić je bardziej 
wiarygodnymi. 

Źródłem wszystkich informacji o internacie były protokoły, 
dokumenty, kroniki, ustne i pisemne wypowiedzi dyrektorów i ich 
zastępców, wypowiedzi członków grona pedagogicznego, pracownic 
sekretariatu, byłych wychowanków. 

Mnogość problemów z dotarciem do informacji i niedostatek 
materiałów źródłowych spowodowały, że niemożliwe było 
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przedstawienie pełniejszego wizerunku internatu w latach 1966 – 2003.

Od 1 września 2003 roku internat został oddzielony od szkoły. 
Uchwałą Zarządu Powiatu Nowosądeckiego utworzono osobną 
placówkę nadając nazwę Internat Międzyszkolny i od tego czasu 
placówka ma już samodzielną historię.

Tę skromną monografię dedykuję pamięci zasłużonych 
nauczycieli, których pasja, praca i poświęcenie zadecydowały 
o rozwoju internatu. Do wszystkich byłych i obecnych nauczycieli, 
absolwentów i uczniów kieruję najlepsze życzenia na przyszłość.

Pamiętajmy o przeszłości, pielęgnujmy tradycje a tworząc nowe 
wartości, nie niszczmy tego, co wypracowały poprzednie pokolenia 
pedagogów. Wspólnie starajmy się ocalić od zapomnienia dobrych 
i mądrych ludzi a wybaczyć błędy i puścić w niepamięć to co było złe.

Lucyna Dybiec

Dyrektor Internatu Międzyszkolnego

8



1. INTERNAT W LATACH 1966 – 2003 

1.1. Internat Liceum Pedagogicznego 

Internat i bursa to placówki opiekuńczo – wychowawcze 
zapewniające młodzieży opiekę i wychowanie w czasie pobierania przez 
nią nauki poza miejscem stałego zamieszkania. Celem obu placówek jest 
nie tylko nadzór nad wychowankami, ale i stworzenie im warunków do 
wszechstronnego rozwoju. Różnica między tymi dwoma rodzajami 
placówek polega na tym, że internaty istnieją przy konkretnych szkołach 
i są z nimi organizacyjnie związane, natomiast bursy przeznaczone są dla 
uczniów różnych szkół i są od nich odrębne pod względem 
organizacyjnym. Internat Międzyszkolny w Starym Sączu jest zatem de 
facto bursą. 

Termin internat pochodzi z języka łacińskiego (internus) 
i dosłownie oznacza wewnętrzny. W średniowieczu pojawiło się 
natomiast pojęcie bliższe znaczeniowo polskiemu internatowi, czyli 
internare, które oznacza zamknięty zakład wychowawczy. Słowo bursa 
również pochodzi z łaciny i oznaczało w średniowieczu dom dla 
młodzieży uczącej się. 

Pierwszy internat powstał w Starym Sączu w roku 1908 i był 
przeznaczony dla uczniów Seminarium Nauczycielskiego Męskiego, 
które funkcjonowało w Grodzie św. Kingi w latach 1903 – 1935. Znacznie 
wcześniej, bo już na początku XVII wieku, przy starosądeckim klasztorze 
Klarysek istniały pomieszczenia przeznaczone na stancje dla dziewcząt 
pobierających naukę w przyklasztornej szkole. Widzimy zatem, że 
tradycje związane z wychowaniem internatowym sięgają w Starym Sączu 
odległych czasów. 

W 1945 roku rozpoczęło w Starym Sączu działalność Liceum 
Pedagogiczne. Mieściło się w budynku przy ul. Daszyńskiego 15, 
w którym obecnie funkcjonuje Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ks. 
Prof. Józefa Tischnera. Liceum cieszyło się bardzo dużą popularnością 
a klasy liczyły nawet ponad 50 uczniów. Wielu uczniów dojeżdżało do 
szkoły z okolicznych wiosek zatem konieczne stało się zorganizowanie 
internatu, dla których podróż do domu rodzinnego była utrudniona lub 
zbyt czasochłonna. Dziewczęta mieszkały początkowo na stancjach 
wynajmowanych przez szkołę, zaś chłopcy korzystali z budynku przy 
klasztorze SS. Klarysek. Było to możliwe dzięki temu, że po II wojnie 
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światowej władze lokalne nieformalnie przejęły od sióstr stare skrzydło 
budynku klasztornego i część zabudowań mieszkalnych jakie znajdowały 
się na dziedzińcu klasztoru. Pretekstem przejęcia pomieszczeń był fakt, 
że już przed wojną była w nich prowadzona działalność edukacyjna. 

W roku szkolnym 1949 /1950 zarówno dziewczęta, jak 
i chłopcy mieszkali w budynkach przyklasztornych, ale dwa lata później 
chłopcy zostali przeniesieni do budynku Miejskiej Rady Narodowej przy 
ul. Świerczewskiego. 

Wkrótce ilość miejsc dla młodzieży znów okazała się 
niewystarczająca. W związku z tym w roku 1955 dyrektor szkoły Jan 
Migacz wydzielił w zajmowanym przez siebie domu przy Liceum 

Pedagogicznym największy pokój wraz 
z dużym przedpokojem oraz werandą 
i przeznaczył te pomieszczenia na potrzeby 
internatu. Zamieszkało w nich 12 uczennic 
liceum. Dziś ciężko nam sobie wyobrazić, jak 
funkcjonował internat przed oddaniem do 
użytku budynku, w którym obecnie funkcjo-
nuje. O trudnych warunkach pracy placówki 
niech świadczy to, że w roku szkolnym 
1965/1966, a więc rok przed oddaniem do 
użytku dzisiejszej siedziby, w ówczesnym 
internacie Liceum Pedagogicznego mieszkało 
213 osób, które były rozlokowane w pięciu 

Plan I piętra dawnego Internatu Liceum Pedagogicznego w budynkach klasztornych (Archiwum Internatu)

Dyrektor Liceum Pedagogicznego
 Jan Migacz – inicjator budowy 
Internatu (Archiwum Internatu)
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różnych budynkach. Każdy budynek miał przydzielonego nie tylko 
wychowawcę, ale i seniora domu wybranego spośród młodzieży. Opiekę 
nad młodzieżą sprawował kierownik internatu i ośmioro wychowawców. 
Nauka własna odbywała się w szkole a posiłki spożywano w jadalni 
zlokalizowanej przy kuchni. O godzinie 20:30, po zakończeniu nauki 
własnej, młodzież udawała się do przydzielonych budynków. Takie 
rozproszenie młodzieży z pewnością było bardzo uciążliwe nie tylko dla 
samych mieszkańców, ale i wychowawców. Ponadto warunki lokalowe 
były trudne. 

Nie ma się co dziwić, że ówczesny dyrektor starosądeckiego 
Liceum Pedagogicznego Jan Migacz dążył do budowy internatu. 
Możemy śmiało napisać, że obecny budynek powstał w głównej mierze 
dzięki jego staraniom. Człowiek ten bardzo wiele swojej energii i wysiłku 
włożył w rozbudowę bazy lokalowej szkoły. Problem braku 
odpowiedniego budynku internatu był bardzo palący, dlatego 
w październiku 1958 dyrektor Migacz zainicjował pomysł, który 
rozpropagował hasłem: „Wieś sądecka buduje w Starym Sączu internat 
dla swych dzieci". Pomysł został zaakceptowany przez Komitet 
Rodzicielski na zebraniu, które odbyło się 23 X 1958 roku 
a przedstawiona idea zyskała poparcie ówczesnych władz 
samorządowych. Warto w tym miejscu dodać, że w latach 60. w Starym 
Sączu w okresie zaledwie dwóch lat oddano do użytku nowy budynek 
szkoły podstawowej (13 X 1963 roku), nowy budynek przedszkola (31 V 
1964 roku) i wreszcie budynek Liceum Ogólnokształcącego przy ul. 
Partyzantów (1 IX 1964 roku). Ta aktywność inwestycyjna wynikała na 
pewno z potrzeby zapewnienia uczniom odpowiednich warunków do 
nauki, ale również z zabiegów mających na celu uświetnienie tysiąclecia 
państwa polskiego poprzez budowę nowych szkół (tzw. tysiąclatek). 

W maju 1961 roku zawiązał się Społeczny Komitet Budowy 
Internatu. W jego skład weszli: przewodniczący Miejskiej Rady 
Narodowej R. Lachowski, dyrektor szkoły J. Migacz, ponadto 
W. Golonka, Wł. Jaworski, Z. Jaworski, J. Koszkul, T. Krawczyk, 
J. Marczyk, H. Maurer, J. Mróz, M. Ogorzały, T. Ogorzały, 
M. Waśniewski, T. Ziębowicz i M. Żółkiewski. 

Akt erekcyjny został wmurowany w dniu 24 maja 1965 roku 
w obecności ówczesnego ministra kultury i sztuki Lucjana Motyki. 
W tym wydarzeniu, które miało miejsce na starosądeckim Rynku, wzięło 
udział około 5 000 osób. 
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Uroczyste otwarcie nowego budynku internatu miało miejsce 
dnia 12 grudnia 1966 roku o godz. 10, choć niektóre źródła podają też datę 
11 grudnia. Przecięcia wstęgi i przekazania obiektu do użytkowania 

dokonał wicekurator Okręgu 
S z k o l n e g o  w  K r a k o w i e  
J. Biernacki. Towarzyszyli mu 
m.in. przedstawiciele władz 
powiatowych i miejskich. 
W tym wydarzeniu wzięło 
udział około 3 000 mieszkań-
ców Starego Sącza i okolic, 
a uroczystość uświetniły wy-
stępy młodzieży szkolnej oraz 
zespołu regionalnego z Pode-
grodzia. Była obecna również 

delegacja z Zakładów Chemicznych w Oświęcimiu, które przejęły opiekę 
nad budynkiem. 

Koszt budowy wyniósł około 7,5 mln zł. Obiekt został wzniesiony 
na podstawie planów opracowanych przez Biuro Projektów Typowych 
i Studiów Budownictwa Miejskiego w Warszawie. Oddany do użytku 
gmach składał się z czterech pawilonów: dwóch mieszkalnych 
dwukondygnacyjnych (wymiary 13,64 m x39,39 m), jednego 
podpiwniczonego z pomieszczeniem jadalni, świetlicy oraz kuchni. 
Czwarty pawilon stanowiły pomieszczenia administracyjne i mieszkanie 
kierownika a w piwnicy znajdowała się kotłownia. Na każdym pawilonie 
mieszkalnym znajdowało się 28 pokoi mieszkalnych nazywanych 
wówczas sypialniami, pokój do nauki, izolatka dla chorych, prasowalnia, 
toalety i natryski. Łączna powierzchnia użytkowa budynku to 2 742 m2 , 
zaś kubatura 10 150 m3. 

Młodzież otrzymała nowoczesny i przestronny budynek, a wy-
chowawcy warunki do normalnej pracy opiekuńczo – wychowawczej. 
Funkcję kierownika internatu pełnił Tadeusz Krawczyk. Nie wiemy 
niestety ile osób mieszkało w placówce zaraz po oddaniu do użytku 
nowego budynku. Wiemy natomiast, że w kolejnym roku szkolnym 
(1967/1968) zamieszkiwało w nim 228 uczniów. W większości byli to 
uczniowie Liceum Pedagogicznego w Starym Sączu, ale również 
kilkunastu uczniów nowo utworzonego Technikum Chemicznego. Z racji 
wolnych miejsc w placówce zamieszkało również 67 słuchaczek I roku 
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Studium Nauczycielskiego 
w Nowym Sączu. Młodzież 
podzielono na 5 grup, a kadrę 
wychowawców tworzyli: M. 
Biel, Wł. Łasiński, K. 
Mrówka, A. Słowik K. 
Stefańska i T. Śmiałek. W 
ramach Rady Młodzieżowej 
działały cztery sekcje: nau-
kowa, kulturalno – oświa-
towa, gospodarcza i higieni-
czno – sanitarna. Rok 
później utworzono kolejną 

sekcję – czynów społecznych. 

W tym miejscu trzeba niestety dodać przysłowiową łyżkę 
dziegciu do beczki miodu. Mimo iż budynek internatu został dopiero co 
oddany do użytku zaczęły wychodzić na jaw pewne niedoróbki. Trudno 
jednoznacznie oceniać, czy były związane z pośpiechem w realizacji 

inwestycji, czy też były spowodowane niską 
jakością użytych materiałów lub wynikały po 
prostu z zaniedbań przy budowie obiektu. 
Faktem jest, że już w sprawozdaniu za rok 
szkolny 1968/1969 kierownik placówki 
zwrócił uwagę na konieczność remontu 
przeciekającego dachu. Jak by tego było 
mało, ściany budynku zaczęły pękać. 
Okazało się również, że studnia była mało 
wydajna i brakowało wody. Z tym ostatnim 
problemem uporano się w połowie roku 1969 
dzięki zaangażowaniu Zakładów Chemi-
cznych w Oświęcimiu. Na terenie należącym 
do internatu wykopano nową studnię o głębo-
kości 10 metrów i wydajności 1 200 litrów 
wody na godzinę. Studnia rozwiązała 
trudności z zaopatrzeniem. 

W sprawozdaniu za rok szkolny 1969/1970, poza informacjami 
o przeciekającym dachu znajdujemy również wzmiankę o pękaniu ścian 
zewnętrznych budynku. Badania mające ustalić przyczynę i stopień tego 

Strona z Kroniki Miasta Starego Sącza
 – fragment dotyczący oddania do 
użytku nowego budynku Internatu

 (ze zbiorów Muzeum Regionalnego
 w Starym Sączu)
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zjawiska i wykonali specjaliści z Politechniki Krakowskiej. Odpowiedzi 
na pytanie dlaczego dach przecieka przyniosła opinia na temat stanu 
technicznego budynku wydana w styczniu 1979 roku przez Wojewódzkie 
Biuro Projektów w Nowym Sączu. W tym opracowaniu zwrócono uwagę 
na fakt, że pokrycie dachu nie zostało wykonane właściwie, gdyż papa nie 
przylega do połaci dachowej. Stwierdzono również m.in. pęknięcia ścian 
zewnętrznych oraz zwrócono uwagę na niewłaściwą wentylację. Trzeba 
jednak podkreślić, że stan techniczny budynku nigdy nie stwarzał 
zagrożenia bezpieczeństwa jego użytkowania. We wnioskach 
i zaleceniach dołączonych do wspomnianej opinii, zwrócono uwagę na 
potrzebę wykonania kilku prac remontowych, które miały przynieść 
poprawę sytuacji. 

Najważniejszym aspektem funkcjonowania internatu pozostaje 
jednak jego funkcja wychowawcza. Co przeczytamy w ówczesnych 
planach pracy i sprawozdaniach? Przewija się w nich permanentna 
socjalistyczna indoktrynacja. Taka niestety była ówczesna oświatowa 
rzeczywistość. Oto niektóre tylko treści i hasła zawarte w planie pracy na 
rok szkolny 1968/1969: „Plan pracy internatu opracowano na podstawie 
wytycznych wynikających z XII Plenum KC PZPR, z przemówienia 
Władysława Gomółki z dnia 19 III 1968 r., z tez na V Zjazd Partii, z wy-
tycznych Ministerstwa Oświaty i Szkolnictwa Wyższego na rok szkolny 
1968/69, z przemówienia Ob. Kuratora do dyrektorów szkół i kie-
rowników internatu (…). Praca wychowawcza w internacie ma się przy-
czynić do wspólnego oddziaływania wychowawczego szkoły i internatu 
w zakresie wszechstronnego wychowania powierzonej młodzieży. 
Szczególną troską należy otoczyć młodzież pochodzenia chłopskiego 
i robotniczego, ze względu na mniejszą możliwość wpływu wycho-
wawczego domu." 

Wychowanie ideowo-polityczne miało być realizowane m.in. 
poprzez: „Pogadanki, odczyty, udział w audycjach telewizyjnych, tematy 
aktualne polityczne, światopoglądowe/Wyjaśnienie roli Partii, Nie 
pozwolimy naruszyć naszych granic, NRF zagraża naszym granicom, 
Nasz dorobek w Polsce Ludowej, Czcimy bohaterów walki o socjalizm, 
Walka o socjalizm nadal trwa /Czechosłowacja/ (…), Filmy o tematyce 
budownictwa socjalistycznego, 51 lecie Wielkiej Rewolucji (…), 
Komplety religijne a światopogląd naukowy." (Plan pracy internatu na 
lata 1968/1969 – zachowana pisownia oryginalna) 
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Przykładowy plan dnia z końca lat 60. przedstawiał się następująco: 
6: 30 – 7: 00-·Pobudka, mycie się, sprzątanie 

7: 00 – 8: 00 - Śniadanie 
8: 00 – 13: 00 - Nauka szkolna 

13: 00 – 14: 30 - Obiad 
14: 30 – 16: 00 - Zajęcia rekreacyjne 

16: 00 – 18: 30 - Nauka w uczelni 
18: 30 – 19: 30 - Kolacja 

19: 30 – 20: 00-·Dziennik telewizyjny 
20: 00 – 20: 30-·Apel, zajęcia wychowawcze, film 

20: 30 – 22: 00-·Zajęcia wolne, czytanie lektury, przygotowanie do snu 
22: 00 – 6: 30·- Cisza nocna 

W soboty i dni przedświąteczne od godz. 16: 00 do 18: 30 był czas 
przeznaczony na kąpiel, zajęcia indywidualne lub spacer, natomiast 
pozostałe punkty planu dnia pozostawały niezmienione. 
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1.2. Internat Technikum Chemicznego 

Rok szkolny 1969/1970 był ostatnim dla Liceum Pedago-
gicznego. Wynikało to z polityki oświatowej państwa, które likwidowało 
wszystkie tego typu placówki na terenie kraju. W miejsce Liceum 
powstało Technikum Chemiczne i w związku z tym od kolejnego roku 
szkolnego internat zmienił nazwę na Internat Technikum Chemicznego 
i pod nią działał do 1977 roku, 

Funkcję kierownika placówki do roku 1972 pełnił Tadeusz 
Krawczyk. Po nim ster zarządzania internatem przejęła Anna Marczyk. 
Co zmienia się wraz z pojawieniem nowego typu szkoły czyli Technikum 
Chemicznego? Przede wszystkim patronat nad nią objęły Zakłady 
Chemiczne w Oświęcimiu a uczniowie dostali możliwość wyjazdów na 
praktyki. Z tymi wyjazdami wiązały się pewne utrudnienia w pracy wy-
chowawczej. Opiekunami osób odbywających praktyki byli wycho-
wawcy internatu, którzy wyjeżdżając do Oświęcimia na okres 2 tygodni 
nie zajmowali się swoimi grupami. 

Lata 70 to w internacie ożywiona działalność kulturalna. 
Utworzono Koło Miłośników Teatru Telewizyjnego, a 3 listopada 1973 
roku zainaugurował swą działalność klub „Parnas", któremu wypada 
poświęcić choć kilka zdań. Jego otwarcia dokonali ówczesny dyrektor 
Technikum Chemicznego J. Gawroński i kierownik internatu A. Marczyk 
oraz przewodnicząca MRI E. Czop. Nazwa klubu nawiązywała do pasma 
gór wśród których wznosiła się świątynia greckiego boga Apolla. 

Program tygodniowy klubu był bardzo ambitny: 

Niedziela – słuchamy nagrań magnetofonowych, adapteru, radia, 
występów wokalnych naszych kolegów. 

Poniedziałek – dzień poświęcony na wieczorki literackie, na oglądanie 
spektakli teatru telewizyjnego. 

Wtorek – dyskusja na temat oglądanej sztuki, sportu, polityki. 

Środa – dyskusja nad oglądanym filmem. 

Czwartek – dzień wolny. Można pożyczyć sobie salę klubową w celu 
urządzenia imienin czy innej uroczystości. 

Piątek – dzień poświęcony poezji w muzyce. 

Sobota – konkursy i nauka piosenek radiowych. 
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Prowadzeniem klubu i sprawami gospodarczymi zajmowali się 
J. Dorula i R. Wnęk, natomiast o dekorację dbali: W. Hebda, A. Krzystek 
i M. Setlak. Klub prowadził stały bufet z herbatą i słodyczami. 

W ramach ciekawostek warto odnotować, że w planie pracy 
kierownika internatu na rok szkolny 1971/1972 w zadaniach o charak-
terze gospodarczym znalazł się zapis o „Prowadzeniu akcji walki z my-
szami", zaś na 30 - lecie PRL wychowankowie przepracowali w czynie 
społecznym 200 godzin. 

Uchwałą Młodzieżowej Rady Internatu w roku szkolnym 
1972/1973 placówka kolejny raz przystąpiła do narzuconego przez 
ówczesne władze współzawodnictwa między placówkami, którego 
organizacja została przejęta przez Zarządy Wojewódzkie Związku 
Młodzieży Socjalistycznej i Związku Młodzieży Wiejskiej oraz Ognisko 
Wychowania Internatowego Szkół Rolniczych w Krakowie, natomiast 
sprawozdania z działalności na tym polu były wysyłane do Zarządu 
Powiatowego ZMS w Tarnowie. 

Nastrój tamtego okresu dobrze obrazują zapisy z kroniki internatu 
z roku 1972: „Szczególnie uroczyście obchodzona była 55. rocznica 
wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Udała się 
Koleżankom wieczornica w oparciu o poezję radziecką, gazetki 
popularyzowały dorobek Kraju Rad, dekoracja pawilonów 
przypominała, że Święto Przyjaciół, Ich jubileusz jest naszym Świętem. 
(…) Oglądnęliśmy wiele ciekawych filmów radzieckich i przedstawień 
teatralnych. Uczniowie klasy V b zorganizowali spotkanie przy 

.
Mieszkańcy Internatu na rajdzie w Bieszczadach – lata 70. (Archiwum Internatu)
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politycznej mapie świata, inny zespół przygotował i nagrał ciekawą 
jubileuszową audycję do radiowęzła miejskiego w Starym Sączu. 
Postanowiono szukać kontaktu z jakimś internatem przy szkole 
chemicznej w ZSRR". 

W roku szkolnym 1972/1973 zakupiono telewizor Beryl za 10 tys. 
zł., a kierownik internatu „przeprowadził 2 kontrole hodowli tucznika
 w chlewie u ob. Kurowskiej". Takie kontrole przeprowadzano zwykle 
kilka razy w roku, a mięso z hodowanej trzody chlewnej trafiało do 
internackiej kuchni. Ciekawostką jest fakt, że młodzież z sekcji 
gospodarczej uczestniczyła w uboju tuczników. 

W połowie 1973 roku wykonano prace remontowe przy dachu 
internatu. 26 IX tego roku dziesięcioro wychowanków wraz z opiekunem 
pojechało na mecz Polska – Walia, który był rozgrywany na Stadionie 
Śląskim w Chorzowie, a w dniach 7 – 9 X 1973 roku 37 wychowanków 
wzięło udział w wycieczce autokarowej w Bieszczady. Warto podkreślić, 
że w roku szkolnym 1973/1974 młodzież miała obowiązek oglądać 
programy takie jak: Dziennik Telewizyjny, program Monitor oraz audycję 
Polska i Świat. 

W tamtym okresie chorzy wychowankowie byli przyjmowani 
przez lekarza szkolnego w internackim gabinecie lekarskim, dwa razy 
w tygodniu. W ramach prac dla środowiska młodzież pracowała 
w ośrodku zdrowia w Starym Sączu oraz przy sadzeniu drzewek 
w Biegonicach. W tymże roku szkolnym (1973/1974) internat zajął 
II miejsce w powiecie nowosądeckim we współzawodnictwie na najlepiej 
pracujący internat i najlepszą Młodzieżową Radę Internatu. Placówka 
uzyskała 70 punktów na 75 możliwych. Warto zaznaczyć, że w ramach 
Młodzieżowej Rady Internatu działał wówczas sąd koleżeński, który 
w pewnym okresie czasu liczył nawet 9 członków. 

W roku szkolnym 1974/1975 funkcję p.o. kierownika (w za-
stępstwie za Annę Białka) pełnił wychowawca internatu Marian 
Szewczyk. Prowadził on kółko fotograficzne, które dysponowało własną 
ciemnią. W roku szkolnym 1974/1975 należało do niego 16 chłopców. 
Koordynował też zespół muzyczny, który w analogicznym okresie 
gromadził 10 członków. Dzięki uczniom z klasy V Technikum 
Chemicznego udało się stworzyć w internacie radiowęzeł. 

Z dniem 1 września 1975 roku powstał Zespół Szkół Zawodo-
wych w Starym Sączu. W jego skład wchodziły: Technikum Chemiczne, 
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Liceum Ekonomiczne oraz Zasadnicza Szkoła Zawodowa. Przy Zespole, 
ale jako odrębna szkoła funkcjonowało również Technikum Leśne 
przeniesione do Starego Sącza z Męckiej Woli koło Sieradza. W inter-
nacie zamieszkało 80 uczniów z tej szkoły. 

Z uwagi na dużą liczbę zakwaterowanej młodzieży w pokojach 
mieszkało po 5 - 6 osób i brakowało pokoi do nauki. Za to bardzo dobrze 
działała biblioteka, która w I semestrze roku szkolnego 1975/1976 
zanotowała 250 wypożyczeń. Dwa razy w tygodniu organizowane były 
wyjścia do kina. Jak można przeczytać w sprawozdaniu z pracy internatu 
w tym okresie dużą frekwencję zanotowano na „Dniach filmu 
radzieckiego", ponadto „dobrze pracowało „Koło Młodych Polityków" 
i tu szczególnie analizowano zagadnienia o treści ideowej i politycznej". 

1.3.Internat Zespołu Szkół Zawodowych

 Jak wspomnieliśmy już wcześniej, Zespół Szkół Zawodowych 
im. W. Orkana powstał z dniem 1 IX 1975 roku, natomiast zmiana nazwy 
internatu z Internat Technikum Chemicznego na Internat Zespołu Szkół 
Zawodowych nastąpiła w 1977 roku. Wtedy też Zespół Szkół Zawodo-
wych im. W. Orkana został organizacyjnie połączony z Zasadniczą 
Szkołą Zawodową Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy. Tym 
samym, oprócz budynku głównego przy ul. Daszyńskiego 19, w skład 
Internatu Zespołu Szkół Zawodowych wszedł budynek internatu ZSZ 
CZSP przy ul. Daszyńskiego 18 oraz pomieszczenia w budynku szkoły 
przy ul. Świerczewskiego (dzisiejsza ul. Batorego). Funkcję kierownika 
Internatu ZSZ objął Tadeusz Obrzud, który od roku 1963 pracował jako 
wychowawca w Internacie ZSZ CZSP w Starym Sączu, a później pełnił 
w nim funkcję kierownika. 
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Z powodu połączenia szkół i jednocześnie internatów, w roku 
szkolnym 1978/1979 w Internacie ZSZ mieszkało łącznie 325 osób. Aż 
278 osób w budynku przy ul. Daszyńskiego 19, a pozostałe osoby 
w budynkach przy ul. Daszyńskiego 18 i Świerczewskiego 27. Dziś 
trudno sobie wyobrazić, jak wyglądało codzienne życie młodzieży przy 
takiej ilości mieszkańców placówki. Z reguły młodzież dzielono na 4 lub 
5 grup wychowawczych. Kryterium przydziału do grupy stanowiły wiek 
i szkoła, do której uczęszczał wychowanek. W roku szkolnym 1977/1978 
Stanisław Radzik był wychowawcą grupy nazwanej ZSZ CZSP Chł., 
liczącej 64 chłopców, którzy byli zakwaterowani w dwóch budynkach 
oddalonych od siebie o prawie 1 kilometr (ul. Daszyńskiego 18 i ul. 
Świerczewskiego 27). To tylko pokazuje jakie trudne wówczas panowały 
warunki do realizowania zadań opiekuńczo – wychowawczych.

Taki stan rzeczy trwał do 1981 roku, kiedy ZSZ CZSP znów 
funkcjonowała jako odrębna jednostka oświatowa. Pomimo tego, że 
wychowankowie mieszkali w trzech budynkach, korzystali z jednej jadalni 
w budynku głównym. Jednorazowo mogła ona pomieścić 120 osób. 

Nie można w tym miejscu nie wspomnieć o działającym bardzo 
prężnie w latach 70 internackim kabarecie „Żuczek". Kabaret występował

Występ internackiego kabaretu „Żuczek” 
– koniec lat 70. (Archiwum Internatu)
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nie tylko w placówce, ale również np. w klubie młodzieżowym „Omen" 
w OHP . 

Na przełomie lat 70 i 80 mieszkańcy internatu brali aktywny udział 
w kółkach zainteresowań działających na terenie Zespołu Szkół Zawo-
dowych im. W. Orkana. 80 % członków zespołów muzycznych stanowiła 
młodzież z internatu.  

W ramach Młodzieżowej Rady Internatu działało wówczas 6 
sekcji: kulturalno – oświatowa, naukowa, sportowo – turystyczna, 
dekoracyjna, gospodarcza i higieniczno – porządkowa. 

Warto zatrzymać się na chwilę nad zadaniami jakie stały przed 
wychowawcami internatu w tamtym czasie. 

Należały do nich:

 „I. KSZTAŁTOWANIE SPOŁECZNEJ POSTAWY I IDEOWOŚCI 
MŁODZIEŻY. 
- Przyzwyczajanie młodzieży do życia zbiorowego. 
- Wyrabianie solidarności zbiorowej oraz poczucia odpowiedzialności za      
podjęte wobec grupy zadania. 
- Wyrabianie społecznej postawy oraz rozwijanie szacunku do pracy 
i mienia społecznego. 
- Rozwijanie uczuć patriotycznych i internacjonalistycznych. Kształcenie 
moralności socjalistycznej. 
- Wychowanie moralne – kształcenie umiejętności oceny.

 

Młodzież internacka przed meczem Polska – Walia w Chorzowie – 1973 r. (Archiwum Internatu)
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II. WZBOGACANIE WIEDZY WYCHOWANKÓW I WYRABIANIE 
WŁAŚCIWEGO STOSUNKU DO NAUKI. 
- Rozwijanie zainteresowań poznawczych i poszerzanie wiedzy. 
- Kształtowanie właściwej postawy wobec nauki szkolnej. 

III. PRZYGOTOWANIE DO SAMODZIELNEGO ŻYCIA I PRACY. 
- Wdrażanie młodzieży do samoobsługi, zdobywanie przez nią 
umiejętności praktycznych. 
- Zdobywanie przez młodzież wiedzy o środowisku przyszłego miejsca 
pracy. 
- Przygotowanie do rodzinnego życia. 
- Zaznajomienie młodzieży z niektórymi przepisami z dziedziny prawa. 
IV. ZASPOKOJENIE FIZYCZNYCH I PSYCHICZNYCH POTRZEB 
MŁODZIEŻY. 
- Troska o zdrowie. 
- Troska o dobre samopoczucie psychiczne wychowanków. 
V. WZBOGACANIE KULTURY OGÓLNEJ WYCHOWANKÓW ORAZ 
KSZTAŁCENIE UMIEJĘTNOŚCI KORZYSTANIA Z WOLNEGO 
CZASU. 
-  Kształcenie nawyków sprzyjających zdrowiu. 
-  Rozwijanie potrzeb i nawyków w zakresie kultury życia codziennego. 
- Rozbudzanie zainteresowań działalnością artystyczną i pracą poza-
lekcyjną. 
- Organizacja wolnego czasu. 
- Kształtowanie wrażliwości moralnej. 
VI. PRACA Z RODZICAMI I MŁODZIEŻĄ. 
-  Zacieśnienie współpracy internatu z domem i szkołą. 
-  Samorządność wychowanków. 

(Plan pracy dydaktyczno – wychowawczej Internatu ZSZ w Starym Sączu 
rok szkolny 1978/79) 

W roku szkolnym 1979/1980 młodzież przepracowała 2500 
roboczogodzin przy różnych pracach porządkowych dla internatu. 

Wiosną 1978 roku budynek został pomalowany. Zatarto pęknięcia 
tynku, które występowały wzdłuż belek prefabrykowanych stropu. 
Natomiast od 1 grudnia 1980 roku prowadzony był bardzo długi  
kapitalny remont budynku, w czasie którego m.in. doprowadzono ciepłą 
wodę do pokoi mieszkalnych. Wiązały się z tym spore utrudnienia 
w zwykłym codziennym życiu a część młodzieży mieszkała w świetlicy. 
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Ponadto, we wrześniu 1981 roku zwrócono CZSP budynek, w którym 
mieszkało wcześniej 35 osób. W roku szkolnym 1982/1983 
przeprowadzono remont pawilonu B a młodzież mieściła się tylko 
w jednym pawilonie. Warto podkreślić, że w tym okresie mieszkało 
w placówce 177 osób (po 6 osób w pokoju). Remont pawilonu B 
zakończył się pod koniec listopada 1983 roku i od 1 grudnia tego roku 
młodzież znów mieszkała w dwóch budynkach, natomiast prace 
remontowe innych części zabudowań trwały aż do 1985. Bardzo długi 
czas trwania remontu wynikał z braku materiałów budowlanych. 

W I semestrze roku szkolnego 1983/1984 zorganizowano w interna-
cie kurs tańca towarzyskiego – wzięło w nim udział 80 osób. Jako 
ciekawostkę możemy odnotować fakt, że w kolejnym roku szkolnym 
w świetlicy internatu prowadzone były zajęcia lekcyjne z wychowania 
fizycznego. 

Lata osiemdziesiąte charakteryzują braki materiałowe m.in. w zakre-
sie środków czystości, papieru toaletowego, części zamiennych do zepsu-
tych urządzeń, żarówek i świetlówek. Występował też problem z zakupem 
ziemniaków. 

Trudności dostarczały także kartki na żywność, czyli zjawisko, które 
młode pokolenie zna tylko z filmów lub opowieści. Ze sprawozdań 
kierownika internatu wiemy, że dyrekcja szkoły występowała w tej kwestii o 
pomoc do naczelnika gminy. W każdym miesiącu była przyznawana inna 
pula mięsa i innych artykułów. Kilkoro wychowanków w ogóle nie posiadało 
kartek na mięso, a zdecydowana większość otrzymywała kartki tylko na 1 kg 
mięsa i 25 dkg masła na miesiąc. Różnice wynikały z faktu posiadania lub 
nieposiadania gospodarstwa rolnego oraz jego powierzchni. Jednym 
z rozwiązań w tej kwestii była hodowla tuczników na odpadach 
pokonsumpcyjnych. I tak, np. w roku szkolnym 1980/1981 na odpadach 
wyhodowano 8 tuczników o łącznej wadze 930 kg, natomiast w roku 
szkolnym 1983/1984 placówka otrzymała dary „CARE" na poprawę 
wyżywienia. 

Rok szkolny 1986/1987 rozpoczęło w placówce 216 wychowanków, 
a kadrę pedagogiczną stanowił kierownik i 11 wychowawców, w tym 5 
pełnoetatowych i 6 zatrudnionych na pół etatu. Wychowankowie byli 
podzieleni na 6 grup wychowawczych – A1, A2, A3, B1, B2 i B3. 

W Regulaminie Mieszkańca Internatu Zespołu Szkół Zawodowych 
w Starym Sączu znajdujemy zapis dotyczący przestrzegania zasad higieny 
osobistej. Możemy tam przeczytać o konieczności m.in. mycia się 
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codziennie rano i wieczorem oraz zmieniania bielizny osobistej co najmniej 
raz w tygodniu. 

Lata 80. to okres, w którym młodzież bardzo angażowała się w dzia-
łalność internatu m.in. pomoc przy pracach porządkowych po remoncie, 
malowanie, zwożenie opału, obcinanie żywopłotów, obieranie ziemniaków 
w stołówce. W ramach sekcji gospodarczej pomagała przy przygotowy-
waniu posiłków w kuchni w czasie absencji pracowników spowodowanych 
chorobami. 

W roku 1986 funkcję kierownika objął 
Bogdan Zajdel. Zamieszkał wraz z rodziną 
w mieszkaniu w internacie. W tym okresie bardzo 
prężnie działało w placówce Szkolne Koło 
Krajoznawczo – Turystyczne, które w roku 
szkolnym 1988/1989 liczyło 23 członków. SKK 
zorganizowało m.in. wycieczki do Sądeckiego 
Parku Etnograficznego, w Góry Grybowskie, na 
Jaworzynę Krynicką oraz ognisko połączone 
z przejażdżkami konnymi i pieczeniem 
ziemniaków. Ponadto, koło współpracowało 
z Komisją Młodzieżową PTTK, brało udział 
w imprezach o zasięgu wojewódzkim, 

Bogdan Zajdel - kierownik Internatu 
w latach 1986 – 1989
 (Archiwum Internatu)
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opracowało własny śpiewnik turystyczny, prowadziło własną kronikę, 
gazetkę ścienną i kilka razy zorganizowało spotkania z piosenką turystyczną. 

Po trzech latach kierowania placówką przez 
Bogdana Zajdla nastąpiła zmiana na stanowisku 
kierownika internatu. Od 1 września 1989 roku 
funkcję tę przejął Ryszard Chochorowski 
i pełnił ją do końca sierpnia 2002 roku. 

W styczniu 1994 roku w internacie przez 
tydzień gościła grupa duńskiej młodzieży wraz 
z opiekunami. W grudniu tamtego roku 
mieszkańcy placówki otrzymali świąteczny 
prezent – zestaw do odbioru telewizji 
satelitarnej. 

Warto także wspomnieć o turnieju brydżowym jaki został 
rozegrany wśród wychowanków 22 III 1995 roku. Zorganizował go 
Paweł Jochymek i wzięło w nim udział 6 par. Zwycięzcami zostali 
A. Kwaśniak i M. Mastalski. 

Wygląd budynku w 2. poł. lat 90.  (Archiwum Internatu)

Budynek po wymianie okien w latach 2002 – 2003
 (Archiwum Internatu)
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Ryszard Chochorowski 
– kierownik Internatu 
w latach 1989 – 2002 
(Archiwum Internatu)



W roku szkolnym 1994/1995 w pomieszczeniu na końcu 
korytarza w pawilonie B urządzono kawiarenkę dla młodzieży. 
Znajdowały się tam 4 stoliki, bufet i zestaw do odbioru telewizji 
satelitarnej. W ten sposób nawiązano do tradycji klubu „Parnas", jaki 
istniał w placówce w latach 70. 

W latach 90. wykonano w budynku kilka inwestycji m.in. 
przeprowadzono remont dachu i łazienek w pawilonie B. W roku 2002 
w pawilonie dziewcząt wymieniono okna, wymalowano pokoje, 
wykonano kuchenkę dla młodzieży. 

Przełom lat 80. i 90. to w naszym kraju okres burzliwej 
transformacji. Również oświata mocno odczuła te zmiany. Do roku 1999 
w Polsce zlikwidowano aż 500 internatów. Ponadto po roku 1990 
nastąpiła decentralizacja sytemu oświatowego i jednostki samorządu 
terytorialnego przejęły prowadzenie szkół. To samorządom przyszło się 
teraz zmagać z niedostatkiem środków finansowych przeznaczonych na 
oświatę i wychowanie. 

Już w latach 90. wielu pracownikom internatu zmniejszono 
wymiar zatrudnienia. Przyczyną był spadek liczby mieszkańców 
placówki, który został spowodowany przez kilka czynników. Można do 
nich zaliczyć m.in.: spadek liczby młodzieży po wcześniejszym wyżu 
demograficznym, reformę oświatową rządu AWS - UW, która 
wprowadzała gimnazja i skróciła o rok edukację na poziomie 
ponadgimnazjalnym oraz rozwój lokalnej komunikacji, który zwiększył 
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Tak mieszkała młodzież na początku XXI w. (Archiwum Internatu)



liczbę połączeń. Pojawiły się w regionie nowe szkoły średnie, a ponadto 
zwiększyła się konkurencja pomiędzy szkołami już istniejącymi. 

Młodzież uzyskała większe możliwości wyboru szkoły 
ponadgimnazjalnej. Wszystkie te zmiany starosądecki internat odczuł „na 
własnej skórze". Jeszcze w roku szkolnym 2000/2001 mieszkało 
w placówce 170 wychowanków a rok później liczba ta spadła do 111 osób, 
by we wrześniu 2002 roku osiągnąć najmniejszą liczbę mieszkańców 
w dotychczasowej historii placówki – 101 osób. Organ prowadzący, 
a więc Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu, stanęło przed dylematem 
– co dalej? 

W dniu 1 września 2002 roku funkcję kierownika placówki objęła 
Monika Cięciel, która pracowała dotychczas jako nauczycielka historii 
w Zespole Szkół Zawodowych im. W. Orkana w Starym Sączu. Placówkę 
czekały jednak o wiele poważniejsze zmiany niż tylko ta na stanowisku 
kierownika. 
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II. INTERNAT MIĘDZYSZKOLNY W LATACH 2003 – 2009 

Dnia 24 kwietnia 2003 roku Rada Powiatu Nowosądeckiego 
podjęła Uchwałę Nr 43/VI/2003 w sprawie aktu założycielskiego 
dotyczącego utworzenia Internatu Międzyszkolnego w Starym Sączu. 
W §1 czytamy: „Z dniem 1 września 2003 r. tworzy się samodzielną 
placówkę, zapewniającą opiekę i wychowanie uczniom szkół z terenu 
miasta Starego Sącza w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego 
zamieszkania, pod nazwą Internat Międzyszkolny w Starym Sączu z sie-
dzibą: 33-340 Stary Sącz ul. I. Daszyńskiego 19." 

Początkiem roku szkolnego 2003/2004 Internat Międzyszkolny 
w Starym Sączu zaczął funkcjonować jako samodzielna placówka. Roz-

począł się nowy rozdział w historii internatu. 
Funkcje dyrektora objęła dotychczasowa 
kierownik internatu Monika Cięciel. W skład 
kadry wychowawczej Internatu Między-
szkolnego weszli: Beata Lis (obecnie Nobilec), 
Elżbieta Olszowska (obecnie Plata), wycho-
wawczyni internatu przy Liceum Ogólno-
kształcącym - Barbara Iwan oraz nowo zatrud-
nieni: Joanna Tuczyńska i Piotr Kaleta. Opiekę 
nocną nad wychowankami sprawowała Maria 
Cieśla. W roku szkolnym 2004/2005 na 
stanowisko wychowawcy został przyjęty 
Krzysztof Ruchała, który zastąpił odchodzącą 
Joannę  Tuczyńską. 

Od 2003 roku placówkę zamieszkuje młodzież z terenu 
Południowej Małopolski, ucząca się w Zespole Szkół Zawodowych im. 
W. Orkana w Starym Sączu a także wychowankowie połączonego 
internatu przy starosądeckim Liceum Ogólnokształcącym. 

Pojawienie się w placówce wychowanków z nowej szkoły było sporym 
wyzwaniem dla kadry pedagogicznej – jak zintegrować młodzież ze 
starosądeckiego ogólniaka z uczniami Zespołu Szkół Zawodowych? 
Czas pokazał, że nowa młodzież szybko się zaaklimatyzowała i zintegro-
wała.  Ponadto w miarę szybko zniknęły podziały „my" i „oni".

Z dniem 1 września 2006 roku zlikwidowana została funkcja 

Monika Cięciel – Kierownik 
placówki w latach 2002 – 2003, 
a następnie dyrektor Internatu 

Międzyszkolnego w latach 
2003 – 2009 (Archiwum Internatu)

28



Budynek po ociepleniu ścian i pomalowaniu elewacji w latach 2003 – 2006 (Archiwum Internatu)
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głównej księgowej. Obsługę finansowo – księgowej placówki przejął 
Zespół Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych 
(ZEOSiPO) w Starym Sączu, który od momentu swojego powstania do 
dnia dzisiejszego korzysta z pomieszczeń internatu znajdujących się na 
parterze pawilonu A. 

Internat Międzyszkolny, w latach 2004-2014, udostępniał także 
pomieszczenia na potrzeby Zespołu Szkół Zawodowych im. W. Orkana 
w Starym Sączu. Pomieszczenia wykorzystywano jako sale dydaktyczne 
i gabinet higienistki. Po remoncie w roku 2014 niektóre pomieszczenia 
dotychczas zajmowane przez ZEOSiPO wróciły pod skrzydła internatu 
i urządzono w nich pokoje dla młodzieży. 

Opisując początki działalności Internatu Międzyszkolnego jako 
samodzielnej placówki należy wspomnieć o remontach przeprowa-
dzonych w latach 2003-2008: 

2003/2004 - W roku 2003 rozpoczęto ocieplenie budynku. 
Wymieniono piece węglowe w kotłowni, wymalowano świetlicę oraz 
ukwiecono teren przed internatem. 

2005/2006 - Ocieplono pozostałe ściany i wykonano nową 
elewację, wykonano ścianki działowe jako obudowę wewnętrznych 
klatek schodowych na pawilonach A i B oraz zamontowano drzwi 
posiadające odporność ogniową na obu pawilonach. Ponadto, 
zamontowano oświetlenie awaryjne, wykonano instalację oddymiania na 
klatkach schodowych pawilonów mieszkalnych, oraz do kuchni 
zakupiono nowe meble i niektóre urządzenia. 

2008 - Przeprowadzono remont pawilonu B polegający na 
wymianie podłóg w pokojach (położono panele), wymianie drzwi wraz 
z obstawieniem metalowych ościeżnic oraz malowaniu wszystkich pokoi 
na tym pawilonie. 



Pokoje wychowanków zostały pomalowane w latach 2007 – 2008 (Archiwum Internatu)

Budynek po ociepleniu ścian i pomalowaniu elewacji w latach 2003 – 2006 (Archiwum Internatu)

Nowa kuchenka dla młodzieży wykonana w 2002 r. (Archiwum Internatu)
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Ważnym wydarzeniem z tego okresu było spotkanie 19 maja 2006 
roku, zespołu samokształceniowego dyrektorów burs i internatów 
województwa małopolskiego oraz przedstawicieli kuratorium. Wziął 
w nim udział również Dyrektor Wydziału Kultury, Edukacji i Sportu 
Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu - Zbigniew Czepelak, który 
przedstawił zebranym informacje dotyczące polityki finansowej Powiatu 
Nowosądeckiego w sferze oświatowej. W trakcie tego spotkania 
dyrektorzy burs i internatów zapoznali się ponadto z wynikami badań 
polsko – słowackiego programu edukacyjno – profilaktycznego „Bliżej 
nas – dalej od narkotyków" oraz zagadnieniami związanymi z tematyką 
patologii społecznych, a konkretnie zapobieganiem agresji i przemocy 
wśród młodzieży. Następnie przedstawicielka Młodzieżowej Rady 
Internatu Anna Ziółkowska przedstawiła sprawozdanie z działalności 
MRI w bieżącym roku szkolnym, kładąc szczególny nacisk na promocję 
zdrowia i zapobieganie agresji wśród młodzieży poprzez 
zagospodarowanie czasu wolnego. Mieszkańcy internatu brali czynny 
udział w działaniach kulturalno-oświatowych na terenie placówki jak 
również w wydarzeniach kulturalnych na terenie Sądecczyzny. 

Do znaczących sukcesów z tego okresu zaliczyć można udział 
młodzieży w II Beskidzkim Rajdzie Turystycznym Szlakiem Papieskim, 
w dniach 20 – 21 czerwca 2006 roku. Rajd, którego hasłem było 
„Z historią w plecaku" zorganizowano pod honorowym patronatem posła 
na Sejm RP Bronisława Dutki. Drużyny reprezentujące internat zajęły 
I i II miejsce. Opiekunami zwycięskich drużyn byli Piotr Kaleta 
i Krzysztof Ruchała. Trasa rajdu wiodła ze Starego Sącza na Przehybę 
i dalej do Stanicy Harcerskiej w Kosarzyskach. Uczestnicy musieli 
wykazać się wiedzą z historii Polski i wojskowości, strzelali z karabinków 
i pokonywali specjalnie przygotowaną przez funkcjonariuszy Straży 
Granicznej trasę z przeszkodami. W następnych latach Piotr Kaleta 

Tak wyglądał hol w 2013r. (Archiwum Internatu) 
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zorganizował kolejne dwudniowe rajdy piesze: z Łabowej przez Halę 
Łabowską i Cyrlę do Barcic, i rok później ze Szczawnicy przez Sokolicę 
i Trzy Korony do Sromowiec Niżnych. 

W internacie działały też koła zainteresowań oraz Młodzieżowa 
Rada Internatu. Organizowane byly imprezy okolicznościowe: powitanie 
klas pierwszych, spotkanie świąteczne, andrzejki, spotkanie 
wielkanocne, pożegnanie maturzystów. 

W roku szkolnym 2008/2009 z inicjatywy dyrektora internatu - 
Moniki Cieciel oraz koordynatorki pleneru Karoliny Szczepańskiej – 
Szczerby został zorganizowany I plener malarski artystów plastyków 
z Krakowa. 

Życie kulturalne placówki w latach 2003 – 2009 (Archiwum Internatu)

Imprezy okolicznościowe w latach 2003 – 2009 (Archiwum Internatu)

I plener artystów plastyków z Krakowa – rok szkolny 2008/2009 (Archiwum Internatu)
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Powstała również „Pracownia plastyczna pod Gargulcem", 
której opiekunem jest Małgorzata Tarsa Bielak, przyjęta na miejsce 
odchodzącej na emeryturę Barbary Iwan. 

Nie można w niniejszym opracowaniu nie wspomnieć także o roli 
internatu jako ważnej bazy noclegowej dla grup kolonijnych i turystów. 
W placówce istniało przez pewien czas Szkolne Schronisko 
Młodzieżowe. Internat gościł w swych murach rokrocznie m.in. chłop-
ców grających w Międzynarodowym Turnieju w Piłce Nożnej dla Dzieci 
im. Adama Siei, uczestników Mistrzostw Polski Szkół Leśnych w Piłce 
Siatkowej, nauczycieli z USA przyjeżdżających do Polski od 1991 roku, 
aby uczyć języka angielskiego w ramach Amerykańskiej Letniej Szkoła 
Języka. W placówce gościły i goszczą również wycieczki szkolne oraz od 
września 2009r. zakwaterowywana jest młodzież odbywająca kursy 
zawodowe w starosądeckich szkołach. 

W dniu 31 sierpnia 2009 roku dyrektor internatu Monika Cięciel 
przeszła na emeryturę. Sześć lat istnienia Intrernatu Międzyszkolnego 
zaowocowało licznymi inicjatywami kulturalnymi i społecznymi. 
Ugruntowało także pozycję placówki jako ośrodka integrującego 
młodzież z różnych środowisk społecznych i regionów województwa. 
Dalsza rozbudowa infrastruktury oraz rozwój inicjatyw wychowanków 
i wychowawców są kontynuowane w kolejnych latach. 

Uroczyste pożegnanie odchodzącej na emeryturę Dyrektor Moniki Cięciel 
przez Starostę Nowosądeckiego Jana Golonkę i Dyrektora Wydziału Kultury, 

Edukacji i Sportu Zbigniewa Czepelaka oraz powitanie nowej Dyrektor Lucyny Dybiec 
– 28 VIII 2009 

(Archiwum Internatu)
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III. INTERNAT MIĘDZYSZKOLNY W LATACH 2009 – 2016 

3.1. Zarys historii internatu w latach 2009 – 2016 

Lata 2009 - 2016 zapoczątkowały duże zmiany w zakresie 
funkcjonowania placówki, pracy opiekuńczo - wychowawczej oraz 

inwestycje podnoszące komfort życia 
i bezpieczeństwo wychowanków. 

W dniu 31 sierpnia 2009 roku dyrektorem 
internatu została Lucyna Dybiec. Kadrę 
wychowawczą Internatu Międzyszkolnego 
tworzą: Beata Nobilec, Elżbieta Plata. Piotr 
Kaleta, Krzysztof Ruchała, Małgorzata Tarsa 
Bielak. W latach 2014 – 2016 do grona 
nauczycieli wychowawców dołączyli: Halina 
Popiela i Ewa Kujawa – Szura. Od 1 września 
2011 roku opiekę nocną nad wychowankami 
sprawują wychowawcy, którzy przejęli tę 
funkcje po Marii Cieślak. 

Internat zamieszkuje młodzież z terenu Południowej Malopolski 
ucząca się w Zespole Szkół Zawodowych im. W. Orkana w Starym Sączu 
oraz Liceum Ogólnokształcącym im. M. Curie – Skłodowskiej w Starym 
Sączu. W roku szkolnym 2011/2012 do grona 
mieszkańców internatu dołączyli uczniowie 
klas mundurowych z Liceum Ogólnokształ-
cącego w Marcinkowicach. W kolejnych 
latach liczba uczniów z Marcinkowic stale się 
zwiększała i obecnie stanowią oni około 1/3 
wszystkich mieszkańców. Początkiem 2015 
roku w placówce zamieszkali wychowanko-
wie z Ukrainy uczący się w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Ks.  Prof.  
J. Tischnera w Starym Sączu. Nastąpiła także 
zmiana dotycząca funkcjonowania Internatu 
- od roku 2015 placówka zapewnia opiekę 
wychowawczą przez siedem dni w tygodniu. 

Lucyna Dybiec – dyrektor 
Internatu Międzyszkolnego 

od 1 IX 2009 r. 
(Archiwum Internatu)

Logo Internatu
 Międzyszkolnego 

w Starym Sączu od 2012r.
projekt M.Tarsy Bielak
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Dyrektor i grono pedagogiczne uczestniczą w wielu konferenc-
jach i szkoleniach podnoszących kwalifikacje i kompetencje. Ważnym 
wydarzeniem był udział w I Ogólnopolskiej Konferencji Nauczycieli – 
Wychowawców Burs i Internatów pt.: „Bursa i internat szansą na lepszą 
edukację" która odbyła się w dniach 15 – 16 maja 2015 roku w Zamościu. 
Zorganizowana przez Bursę Międzyszkolną Nr 2 w Zamościu przy 
współpracy Lubelskiego Kuratora Oświaty. Internat na konferencji 
reprezentowała dyrektor Lucyna Dybiec, wychowawca Beata Nobilec. 

Internat w różnych odsłonach … w 2014r. (foto Krystian Chrobak)

Dyrektor Lucyna Dybiec na I Ogólnopolskiej
 Konferencji Nauczycieli – Wychowawców

 Burs i Internatów – Zamość 15-16 V 2015 r.
 (Archiwum Internatu)

Zwiedzanie Rynku w Zamościu.
Jeden z programu konferencji.

 (Archiwum Internatu)
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Konferencji patronował i osobiście uczestniczył Tadeusz Sławecki - 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej. Konferencja była 
okazją do stworzenia płaszczyzny do dyskusji na temat dotychczasowych 
efektów prowadzonych działań edukacyjnych, wychowawczych 
i opiekuńczych, a także prezentacji dobrych praktyk przez dyrektorów 
burs z terenu całej Polski. Ponadto uczestnicy spotkania mieli możliwość 
przedstawiania swoich spostrzeżeń i zadawania pytań, na które 
odpowiedzi udzielał minister Tadeusz Sławecki oraz urzędnicy 
z Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

W internacie kontynuowane są tradycje placówki, jak również 
działania kształtujące postawy kulturowe i patriotyczne młodzieży.

Do ważniejszych wydarzeń kulturalnych z tego okresu zaliczyć 
można plener malarski artystów plastyków z Krakowa. Począwszy od 
2009 roku, w siedmiu plenerach malarskich udział wzięli m.in.: Anna 

Bogdanowicz, Wanda Fajferek, Agnieszka Gadzińska – Kita, Jadwiga 
Godzik, Tadeusz Kwaśnik, Anna Lewińska, Urszula Mosur – Nowak, 
Lucjan Ostrowski, Zbigniew Pałka, Joanna Potocka, Elżbieta Rzepa, 
Małgorzata Schubert – Radnicka, Bożena Siewarga, Jerzy Skąpski, 
Karolina Szczepańska – Szczerba, Krystyna Szczerbińska, Krystyna 
Szlaga, Małgorzata Szubert – Radnicka, Maria Tomal, Małgorzata i Piotr 
Turnau, Kazimierz Wilk oraz Ewa Żelewska – Wsiołkowska. 
Koordynatorem plenerów była Karolina Szczepańska – Szczerba. 
Rezultaty plastycznej działalności artystów z Krakowa można po dziś 

Wernisaż wystawy artystów plastyków z Krakowa
 – przemawia Dyrektor Lucyna Dybiec, pierwsza 

z prawej koordynatorka pleneru Karolina 
Szczepańska – Szczerba (Archiwum Internatu)
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Plenery malarskie nie miały wyłącznie zamkniętego charakteru 
i odegrały ważną rolę w pejzażu kulturalnym miasta. W popularnym 
starosądeckim portalu internetowym czytamy: 

Dzisiaj (18 marca) w Międzyszkolnym Internacie w Starym Sączu 
odbył się wernisaż wystawy poplenerowej artystów malarzy z pt.:" 
Przyleciały Anioły do Starego Sącza". 

Już po raz siódmy Międzyszkolny Internat gościł znakomitych Artystów, 
którzy od 8 marca uwieczniali na płótnach najpiękniejsze zakątki i pejzaże 
Starego Sącza, a myślą przewodnią w tym roku były Anioły. 

Wernisaż wystawy artystów plastyków 
z Krakowa (Archiwum Internatu)

Od lewej P. Turnau, K. Sczepańska-Szczerba,
dyr. L. Dybiec, J. Potocka  

(Archiwum Internatu)
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Prace artystów plastyków z Krakowa 
(Archiwum Internatu)



Organizatorką całego przedsięwzięcia była Pani Karolina Szczepańska – 
Szczerba, która z grupą przyjaciół z Polskiego Związku Artystów 
Plastyków wybrała po raz kolejny Stary Sącz jako miejsce swojego 
pleneru: 

– W Starym Sączu jest po prostu przepięknie -powiedziała nam Pani 
Karolina. Wszyscy o tym wiedzą. Jesteśmy już siódmy raz i za każdym 
razem odkrywamy coś nowego. Okolice są wspaniałe, Dunajec i rozle-
wiska są zachwycające. Nietuzinkowa architektura i do tego wspaniałe 
warunki jakie stworzyła nam pani Dyrektor Lucyna Dybiec. Mamy 
cudowne miejsce do pracy. Zorganizowałam ponad 20 plenerów. 
Jeździmy także nad morze i wszędzie tam gdzie nas zaproszą. Jednak tutaj, 
w południowej Polsce, która jest najpiękniejsza na świecie mamy 
wszystko co nam potrzeba. Wszystkie te rozlewiska Dunajca są wspaniale. 
To miejsce ma niezwykły klimat, bo na każdym kroku powstaje obraz. […] 
Uroczystego otwarcia dokonała Dyrektor Internatu Lucyna Dybiec, która 
serdecznie powitała wszystkich Gości a przede wszystkim Artystów. 

– Jest mi niezmiernie miło, że po raz kolejny przyjęli Państwo od nas 
zaproszenie na plener malarski –powiedziała Dyrektor Lucyna Dybiec– 
młodzież, która z Państwem przebywa ma możliwość bezpośredniego 
kontaktu ze sztuką; nie musimy nigdzie wyjeżdżać, bo piękna sztuka jest na 
wyciągnięcie ręki a to jest bezcenne –podsumowała Dyrektor Internatu 
Lucyna Dybiec (źródło: www.starosadeckie.info, opublikowano 18 
marzec 2015). 

Od roku 2010 „Galeria pod Gargulcem", prowadzona przez 
Małgorzatę Tarsę Bielak wraz z wychowankami, na przełomie maja 
i czerwca organizuje w internacie Przegląd Twórczości Plastycznej 
Internatu Międzyszkolnego w Starym Sączu. Przegląd obejmuje formy 
plastyczne, muzyczne oraz teatralne. Uroczystemu otwarciu przeglądu 
towarzyszy wręczenie statuetek „Gargulca" za całokształt twórczości 
artystycznej. 
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Wręczenie nagród wychowankom w Przeglądzie Twórczości Plastycznej Internatu Międzyszkolnego 



Wiosną 2015 roku placówka zorganizowała Powiatowy Przegląd 
Twórczośc i  P las tyczne j  i  Fo tograf i i  Młodz ieży  Szkół  
Ponadgimnazjalnych „Z natury i wyobraźni". 29 kwietnia 2015 roku 
miało miejsce uroczyste wręczenie nagród laureatom przeglądu. 

Warto również wspomnieć o zorganizowanym w roku 2015, przez 
Elżbietę Platę, Konkursie Międzyinternackim „1 z 10" w którym brała 
udział młodzież z nowosądeckich internatów: Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 1, Technikum Elektrycznego i Państwowej 
Szkoły Muzycznej. Celem imprezy, poza rywalizacją, była integracja 
wychowanków tych placówek. 

Uroczyste rozdanie nagród w Powiatowym Przeglądzie Twórczości Plastycznej i Fotografii 
Młodzieży Szkół Ponadgimnazjalnych „Z natury i wyobraźni” – 29 IV 2015 r. (Archiwum Internatu)
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Wręczenie nagród wychowankom w Przeglądzie Twórczości Plastycznej Internatu Międzyszkolnego 
w Starym Sączu (Archiwum Internatu)



W tym samym roku wychowankowie i wychowawcy internatu 
zorganizowali koncert noworoczny. Po raz kolejny Internat 
Międzyszkolny zagościł na łamach prasy lokalnej: 

Wczoraj (22 stycznia) w godzinach wieczornych odbył się 
Noworoczny Koncert w wykonaniu wychowanków Międzyszkolnego 
Internatu w Starym Sączu oraz Zespołu Artystycznego 3 DNA 
działającego przy młodzieżowej pracowni plastycznej Pod Gargulcem. 
[...]W programie nie zabrakło znanych i lubianych utworów muzycznych 
oraz najwspanialszych polskich kolęd. Uczniowie zaprezentowali swoje 
niezwykłe zdolności wokalne. Jak łatwo można zauważyć co roku 
w naszym mieście pojawiają się nowe talenty muzyczne i sceniczne. To 
sprawia, że każdy Koncert jest inny i niepowtarzalny. 

Na zakończenie Lucyna Dybiec – Dyrektor Starosądeckiego 
Internatu Międzyszkolnego przedstawiła sukcesy uczniów na konkursach 
i przeglądach wokalnych. Złożyła także wszystkim zaproszonym gościom 
i młodzieży najlepsze życzenia noworoczne (źródło: Aneta Mamala, 
Koncert Noworoczny w starosądeckim Internacie, www.starosadeckie 
.info.pl, opublikowano: 23 styczeń 2015) 

Kolędy i pastorałki z różnych regionów kraju, śpiewane i grane 
przez dziewczęta i chłopców, stworzyły prawdziwie domowy i świąteczny 
nastrój w Internacie Międzyszkolnym w Starym Sączu. Widownię 
zapełnili ich koledzy i koleżanki, a także nauczyciele ze szkół średnich, do 
których uczęszczają i rodzice, którzy nierzadko z bardzo daleka 
przyjechali specjalnie na tę imprezę. Były również życzenia na rok, który 
dopiero co się zaczął. 

Internat Międzyszkolny w Starym Sączu jest każdego tygodnia 
przez dziesięć miesięcy w roku domem dla około 120 dziewcząt 
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Międzyinternacki Konkurs Wiedzy „1 z 10” – 9  XII 2015 r. (Archiwum Internatu)



i chłopców, którzy wybrali specyficzne kierunki kształcenia. Szkół o takich 
profilach jest w kraju mało. Musieli więc szukać swej szansy daleko od 
domów rodzinnych. Rolę troskliwej mamy sprawuje tam dyrektorka 
Lucyna Dybiec wraz z gronem wychowawców. […] Wśród mieszkańców 
internatu wielu ma także talenty artystyczne. Placówka wspiera ich 
rozwój prowadząc koła zainteresowań oraz organizując imprezy, 
w których mogą prezentować się publicznie. Wieczór kolęd był jedną 
z nich. Sympatyczną i bardzo udaną. 

Wystąpili: Patrycja Więcławek, Klaudia Faron, Alina Krzak, Paulina 
Bugajska, Monika Obrochta, Magdalena Potoniec, Paweł Chrobak, 
Mateusz Walkosz, Łukasz Krzyżak, a także zespół „3 DNA". Monika 
Obrochta, góralka z Kościeliska, a w przyszłości leśniczy, śpiewała 
i życzenia składała piękną gwarą góralską. (źródło: Stanisław Śmierciak, 
Młodzieżowe kolędowanie  w s tarosądeckim in ternacie ,  
www.nowysacz.naszemiasto.pl, opublikowano 23 styczeń 2015). 
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Koncert noworoczny – 22 I 2015 r. (Archiwum Internatu)



W roku szkolnym 2015/2016 placówka przystąpiła do projektów 
„Internat Dobrego Wychowania" oraz „Chrońmy dzieci". 

Internat Międzyszkolny w Starym Sączu w latach 2009 – 2016 
może poszczycić się wieloma znaczącymi sukcesami w konkursach na 
szczeblu wojewódzkim i powiatowym. 

Należą do nich: 

2009/2010 - Małopolski Przegląd Dorobku Artystycznego Internatów 
i Burs Szkolnych w Krakowie: wyróżnienie otrzymała Marta Barcik 
(kategoria - formy plastyczne), 

Certyfikat „Internat Dobrego Wychowania” uzyskany w 2016 r.
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2009/2010 - III Powiatowy Konkurs Plastyczny „Żywioły – Ziemia" 
zorganizowany przez Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Starym 
Sączu: II miejsce zajęła wspomniana już wcześniej Marta Barcik, 
natomiast wyróżnienie otrzymała Ilona Gabryś. 

2010/2011 - Konkurs Historyczno – Plastyczny „Żeby nie zapomnieć" 
(wrzesień 2010): zorganizowany przez Starostwo Powiatowe w Nowym 
Sączu - I miejsce zajęły Aneta Chrobak, Dominika Chryczyk oraz Monika 
Szlaga.

2010/2011 - V Powiatowy Konkurs Plastyczny „Powietrze": I nagrodę 
zdobył Dawid Wołek, II miejsce zajęła Dominika Chryczyk, 
a wyróżnienie otrzymała Martyna Zelek. 

2011/2012 - VI Powiatowy Konkurs Plastyczny „Odkrywam to, co 
najpiękniejsze": I miejsce – Dawid Wołek, II miejsce - Jakub Urban, III 
miejsce - Monika Szlaga, natomiast wyróżnienie otrzymały Karolina 
Węglarz i Dominika Wyrostek. 

2012/2013 - VII Powiatowy Konkurs Plastyczny „Moje wyjątkowe 
miejsce na ziemi": I miejsce – Karolina Węglarz, II miejsce - Jakub Urban 
i Dawid Wołek, III miejsce - Dominika Wyrostek, wyróżnienie otrzymała 
Karolina Węglarz. 

2013/2014 - IX Małopolski Przegląd Poezji Śpiewanej Burs i Internatów 
w Krakowie (20 listopad 2013): I miejsce zajął Zespół Muzyczny „3-
DNA" w składzie: Patrycja Więcławek, Klaudia Faron, Mateusz Walkosz 
i Bartłomiej Chrobak, 

2013/2014 - XIX Powiatowy Konkurs Młodych Muzyków 
Instrumentalistów (13 marzec 2014 - Muzeum Regionalne w Starym 
Sączu): w kategorii gitara klasyczna wyróżnienie Mateusz Walkosz, 
w kategorii gitara elektryczna II miejsce Kamil Włodarczyk, 

2013/2014 - VIII Powiatowy Konkurs Plastyczny „W magicznym świecie 
mojej wyobraźni" (12 marzec 2014): wyróżnienie otrzymał Tomasz 
Śląski. 

2014/2015 -Konkurs plastyczny zorganizowany przez Studio Spotkań 
Artystycznych oraz Nadleśnictwo Stary Sącz pt. „Drzewo artystyczne" 
(16 listopad 2014): II miejsce - Alina Krzak, 

2014/2015 - X Małopolski Przegląd Poezji Śpiewanej Burs i Internatów 
w Krakowie (26 listopad 2014) III miejsce – Zespół Muzyczny „3-DNA" 
w składzie: Klaudia Faron, Alina Krzak i Patrycja Więcławek; 
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2014/2015 - VII Powiatowy Konkurs Zespołów Instrumentalnych 
i Wokalno – Instrumentalnych: wyróżnienie otrzymał zespół muzyczny 
w składzie: Konrad Gołdyn, Kacper Guszkiewicz i Adam Mastalski. 

A. Mastalski, K. Gołdyn i K. Guszkiewicz
 – wyróżnienie na VII Powiatowym 

Konkursie Zespołów Instrumentalnych i Wokalno 
– Instrumentalnych w Starym Sączu

 (Archiwum Internatu)



Stoją od lewej: D. Chryczyk, A. Chrobak i M. Szlaga, laureatki I miejsca w Konkursie  Historyczno 
– Plastycznym „Żeby nie zapomnieć”, które w nagrodę pojechały na wycieczkę do Włoch – X 2010 r. 

(Archiwum Internatu)
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XI Wojewódzki Konkurs Poezji Śpiewanej Burs
 i Internatów – działający przy Internacie zespół 

muzyczny 3-DNA 
(Archiwum Internatu) 
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A. Krzak, P. Więcławek i K. Faron – III miejsce na X Wojewódzkim 
Konkursie Poezji Śpiewanej Burs i Internatów w Krakowie – 26 XI 2014 r.

 (Archiwum Internatu)



3.2. Inwestycje zrealizowane w latach 2009 – 2016 

Dzięki dużemu zaangażowaniu dyrektor Lucyny Dybiec oraz 
przychylności Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu realizowane są 
liczne inwestycje, podnoszące komfort życia i bezpieczeństwo 
wychowanków. 

-  lipiec/sierpień 2012 roku 

Remont pomieszczeń kuchennych w budynku Internatu 
Międzyszkolnego w zakresie dostosowania do decyzji Małopolskiego 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. W ramach prac 
remontowych w pomieszczeniach kuchennych wymieniono flizy ścienne 
i podłogowe, zainstalowano nowoczesną instalacjęwentylacyjną, 
zlewozmywaki i przemysłowe baterie, zakupiono nowe meble, 
wymieniono całą instalacje elektryczną. 

Wartość inwestycji – 221 428, 72 zł 

Nowe wyposażenie kuchni zakupione 
w ramach projektu „Remont 

pomieszczeń kuchennych w budynku
 Internatu Międzyszkolnego w zakresie 
dostosowania do decyzji Małopolskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego” 2012 r. (foto Aleksandra

 Krzywonos i Katarzyna Ciesielka)
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- styczeń/marzec 2014 roku 

Przystosowanie Internatu Międzyszkolnego do pokonywania 
barier architektonicznych. 

W ramach prac prowadzonych na parterze pawilonu A wykonano 
remont pryszniców i toalet, ponadto wykonano toaletę przystosowaną dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych, podjazd dla wózków inwalidzkich do 
wejścia głównego i wyłożono plac przed internatem kostką betonową. 

Wartość inwestycji wyniosła 147 946,86 zł. 

Wygląd łazienek po remoncie 
wykonanym w ramach projekt 
pn. „Przystosowanie Internatu 

Międzyszkolnego do pokonywania 
barier architektonicznych” 2014 r.

(foto Aleksandra Krzywonos 
i Katarzyna Ciesielka) 
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Główne wejście do internatu oraz wejście boczne – dostosowane do osób niepełnosprawnych w ramach 
projektu „Przystosowanie Internatu Międzyszkolnego do pokonywania barier architektonicznych” 2014 r.  

(foto Aleksandra Krzywonos i Katarzyna Ciesielka) 
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- kwiecień/sierpień 2014 roku 
Ograniczenie zużycia energii w obiektach użyteczności 

publicznej Powiatu Nowosądeckiego poprzez wykorzystanie 
odnawialnych źródeł energii. 

W ramach prac przeprowadzono całkowitą zmiane kotłowni. 
Wymieniono instalację CO, zamontowano piece gazowe,zbiornik wodny 
na 2000 litrów. Na dachu budynku zainstalowano solary, zamontowano 
nowe grzejniki z termostatami oraz nowe umywalki i baterie w każdym 
pokoju. 

Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 
Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-
2013. 
Wartość inwestycji w budynku internatu wyniosła 485 557,59 zł. 

Nowa kotłownia wykonana w ramach 
projektu „Ograniczenie zużycia energii 
w obiektach użyteczności publicznej 
Powiatu Nowosądeckiego poprzez 

wykorzystanie odnawialnych źródeł 
energii” dofinansowanego ze środków 

Unii Europejskiej 2014 r.
(Archiwum Internatu)
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Zbiornik wodny na 2000 litrów 
z wężownicą, podłączony do solarów

i do pieca gazowego



-  lipiec/sierpień 2015 roku 

Roboty budowlane obejmujące remont i dostosowanie budynku 
Internatu Międzyszkolnego w Starym Sączu do ogólnych wymagań 
przeciwpożarowych. W ramach tego projektu wykonano dodatkowe 
zewnętrzne wyjścia ewakuacyjne z klatek schodowych na pawilonie 
A i B. Wymieniono wszystkie wejściowe drzwi zewnętrzne, zainstalo-
wano w każdym pomieszczeniu i na korytarzach czujki przeciw-
pożarowe, zamontowano centralkę do systemu ppoż., wymieniono część 
drzwi do pryszniców i toalet, zamontowano nowe hydranty oraz 
zmodernizowano oddymianie. 

Wartość inwestycji to 352 387,96 zł. 

Nowa kotłownia wykonana w ramach projektu 
„Ograniczenie zużycia energii w obiektach

 użyteczności publicznej Powiatu Nowosądeckiego 
poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii” 

dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej 2014 r. 
(Archiwum Internatu)

Solary na 
dachu budynku
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Klatka schodowa po remoncie w ramach realizacji projektu „Roboty budowlane obejmujące remont 
i dostosowanie budynku Internatu Międzyszkolnego w Starym Sączu do ogólnych wymagań 

przeciwpożarowych” 2015 r.  (foto Aleksandra Krzywonos i Katarzyna Ciesielka)

Nowe wyjścia ewakuacyjne wykonane w ramach projektu „Roboty budowlane obejmujące remont 
i dostosowanie budynku Internatu Międzyszkolnego w Starym Sączu do ogólnych wymagań 

przeciwpożarowych” 2015 r. (foto Aleksandra Krzywonos i Katarzyna Ciesielka)
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-  lipiec/sierpień 2016 roku 

Remont instalacji elektrycznej wewnętrznej budynku internatu – 
pawilon B. W ramach prac wymieniono okablowanie, zamontowano 
nowe skrzynki i rozdzielnice wraz z wyposażeniem, wymieniono gniazda 
instalacyjne, zamontowano nowe oprawy oświetleniowe w pokojach i na 
korytarzach (na fotokomórkę), zdemontowano stare i zamontowano 
nowe drzwi, częściowo położono płyty gipsowe w pokojach i na 
korytarzach, pomalowano wszystkie pomieszczenia i korytarze farbami 
emulsyjnymi, wreszcie zamontowano rurarz na wprowadzenie instalacji 
do radiowęzła i internetu. 

Wartość zrealizowanych prac to 125 000 zł. 

Ogółem wartość wszystkich wyżej wymienionych inwestycji to 
ponad milion trzysta tysięcy złotych. Realizowane były również mniejsze 
inwestycje: nowy gabinet dyrektora, nowe wyposażenie pokoju 
wychowawców, pokój segmentowy (3 pokoje 2-osobowe i łazienka), remont 
kuchenki na pawilonie chłopców i stworzenie siłowni. Ponadto, w miarę 
możliwości finansowych dokonywane są zakupy nowego wyposażenia do 
placówki: stołów, krzeseł, szafek nocnych, tapczanów, szaf do pokoi 
wychowanków. Do świetlicy i jadalni zakupiono nowe stoły i krzesła zaś 
pracownia plastyczna jest ciągle doposażana. Pomieszczenia internatu: hol, 
świetlica, jadalnia dostosowane zostały do ekspozycji wystawienniczej 

Wygląd korytarza - pawilon B po remoncie w roku 2016 
(foto Aleksandra Krzywonos i Katarzyna Ciesielka) 
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Jadalnia z nowym wyposażeniem. 2013r. (foto Krystian Chrobak)

Jeden z wyremontowanych pokoi 
z zakupionym nowym wyposażeniem 

2014r. (foto Krystian Chrobak)

Nowe meble w świetlicy 2014r.
(foto Aleksandra Krzywonos i Katarzyna Ciesielka)

Siłownia po remoncie 2014r.
 (fot. Krystian Chrobak)

Nowe meble w pokoju nauczycielskim 
(foto Aleksandra Krzywonos)
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Wykonany w 2016 r. pokój segmentowy z nowym wyposażeniem 
Trzy pokoje 2-osobowe + łazienka na 6 osób i wspólny korytarzyk z garderobą

(foto Aleksandra Krzywonos)
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Nowe meble na holu 2016r.
 (foto Aleksandra Krzywonos 

i Katarzyna Ciesielka)

Gabinet Dyrektora 2015r.



3.3. Działalność kulturalno-oświatowa 

Działające w placówce koła zainteresowań, pracownie warsztatowe, 
inicjatywy edukacyjne pozwalają młodzieży na realizowanie swoich pasji 
i aktywne spędzanie wolnego czasu.

„Pracownia pod Gargulcem" może poszczycić się wieloma 
sukcesami na polu kulturalnym. Jej działalność zainicjowała w 
2009 roku Małgorzata Tarsa Bielak. Pracownia posiada dobrze 
wyposażoną salę przeznaczoną do praktycznych ćwiczeń oraz 
działań artystycznych, jak również zaplecze wystawiennicze 
do prezentacji osiągnięć młodzieży („Galeria pod 
Gargulcem"). Prowadzone warsztaty obejmują rzeźbę, 
malarstwo, fotografię, muzykę, film oraz teatr. Efekty 
warsztatów to także ozdoby bożonarodzeniowe i wielkanocne 
oraz świąteczny wystrój internatu. Wykonywane są rokrocznie 

przez wychowanków, począwszy od 2010 roku. 

 Logo „Pracowni 
pod Gargulcem” 
(projekt Daniel 

Słowik)

Działalność artystyczna młodzieży w ramach 
„Pracowni pod Gargulcem” 2010- 2016r.

(Archiwum Internatu)
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Dekoracje świąteczne wykonane przez
 wychowanków w ramach „Pracowni 

pod Gargulcem” 2010- 2016r. 
(Archiwum Internatu)

57



Przy pracowni działa również zespół muzyczny „3-DNA", który 
powstał w 2010 roku z inicjatywy opiekunki pracowni oraz 
wychowanków: Dawida Wołka i Przemysława Kurzei. 

„Pracownia pod Gargulcem" przygotowuje ponadto wiele 
wydarzeń kulturalnych na terenie placówki m.in. inscenizacje dzieł 
Adama Mickiewicza („Dziady" cz. II i III, „Pan Tadeusz"), wieczory 
literackie, konkursy historyczno – plastyczne, happeningi „Maska", 
„Ściana". 

Akcja artystyczna „Maski” 2015r. (Fot. Krystian Chrobak)

Happening „Ściana 
wolności” 2016r.

(Archiwum Internatu)
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W ramach kółka sportowego prowadzonego przez Piotra Kaletę 
organizowane były wyjazdy na basen, ściankę wspinaczkową, kręgle, na 
mecze Sandecji w piłkę nożną i Olimpii Beskid w piłkę ręczną, wycieczki 
górskie oraz rozgrywki i turnieje w piłkę nożną, w piłkę siatkową, 
w tenisa stołowego i futbol stołowy, a ponadto konkursy o tematyce 
sportowej. 

Wolontariusze pod opieką Beaty Nobilec włączają się w szereg 
akcji m.in. „Złotówka dla zdrówka", „Zdrowie za zakrętkę", finały 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu i koncert charytatywny „I Ty 
możesz pomóc …". Ponadto od kilku lat placówka wspiera osoby 
potrzebujące poprzez udział w akcji „Szlachetna paczka". 

Turniej w piłkę nożną
na boisku przy 

gimnazjum udostępniony
dzięki uprzejmości

dyrektora Staniosława 
Majcy 2015r.

(Archiwum Internatu)
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Wychowankowie brali także udział w konkursach organizowanych 
w placówce przez kółko fotograficzne m.in. „Starosądecka jesień", „Zima – 
ach to ty …", „Kobieta w obiektywie", „Zima w obiektywie", „Jak uczymy się 
w internacie", „Moje wspomnienie z wakacji". 

Działalność wolontariatu 
(Archiwum Internatu)
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Od listopada 2012 roku ukazuje się gazetka „Echo Internatu". 
Opiekę nad zespołem redakcyjnym sprawuje Elżbieta Plata. 

W ramach cyklu spotkań „Rób to, co kochasz" prowadzonego 
przez Halinę Popielę organizowane są spotkania ze znanymi osobami, 
które dzielą się z młodzieżą swoimi pasjami. W murach placówki gościli 
m.in. strongman Tomasz Kowal, kajakarz górski Dariusz Popiela, 
kierowca rajdowy Jakub Szewczyk, olimpijczyk Paweł Zygmunt, muzyk 
Arkadio, uczestniczka programów „The Voice of Poland" i „Idol" Beata 
Dobosz i wiceburmistrz starosądecki Kazimierz Gizicki. Jak również 
w 2015 roku swoją osobą zaszczycił nas wówczas pan poseł na sejm, 
a dzisiaj wiceminister finansów RP Pan  Wiesław Janczyk.

Dekoracje świąteczne pokoi wychowanków (Archiwum Internatu)

61



62

Spotkanie z misjonarzem z RCA ks. Pawłem Wróblem 
w ramach cyklu „Rób to, co kochasz” 2016r.  

(Archiwum Internatu)

Warsztaty z robotyki 2015r. 
(Archiwum Internatu)

Spotkanie ze strongmanem Tomaszem 
Kowalem w ramach cyklu „Rob to, co kochasz” 2014r.

 (Archiwum Internatu)

Od lewej: Wiceminister Wiesław Jańczyk, Lucyna Dybiec, Marshall



Spotkanie z kierowcą rajdowym 
Jakubem Szewczykiem w ramach cyklu 

„Rób to, co kochasz” 2015r.
(Archiwum Internatu)

Spotkanie z uczestniczką 
programów „Idol”

 i „The Voice of Poland” 
Beatą Dobosz w ramach cyklu 

„Rób to, co kochasz” 
– maj 2016 r. 

(Archiwum Internatu)

Spotkanie z kajakarzem górskim Dariuszem Popielą w ramach 
cyklu „Rób to, co kochasz” 2015r.

 (Archiwum Internatu)

Spotkanie z wiceburmistrzem Starego Sącza K.Gizickim2015r.
 (Archiwum Internatu)

W ramach zajęć „Bądź Eco" realizowanych przez Beatę Nobilec 
i Elżbietę Platę młodzież poszerza swoją wiedzę na temat zasad zdrowego 
żywienia i ekologii. W trakcie tych zajęć zorganizowany był również 
„Dzień Zdrowego Żywienia" podczas którego młodzież przygotowywała 
posiłki i napoje zgodnie z zasadami zdrowego żywienia 
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Koło „Pomocna dłoń" którego koordynatorem jest Ewa Kujawa – 
Szura organizuje pomoc dla młodzieży mającej problemy w nauce. Swoją 
pomocą na tym polu służą inni wychowankowie internatu.  

Kółko historyczne prowadzone przez Krzysztofa Ruchałę 
organizuje zajęcia i konkursy o tematyce historycznej. W poprzednich 
latach odbyły się m.in.: etap szkolny „Małopolskiego Konkursu – gen. 
bryg. pil. Stanisław Skalski – bohater niezłomny", konkurs o życiu Jana 
Pawła II, test „Losy żołnierza polskiego na frontach II wojny światowej", 
konkurs o powstaniach narodowych, test wiedzy o stanie wojennym czy 
konkurs „Ślady historii w mojej okolicy" 

„Dzień Zdrowego Żywienia”  2013r. 
(Archiwum Internatu)
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Szkolny etap konkursu 
„Gen. bryg. pil. Stanisław Skalski 

– bohater niezłomny”  2015r.
(Archiwum Internatu)
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Krzysztof  Ruchała organizuje także rozgrywki w szachy, 
warcaby i skoczki oraz turnieje. W ostatnich latach odbyły się dwie edycje 
Turnieju Warcabowego o Puchar Dyrektora Internatu Międzyszkolnego 
w Starym Sączu .

Turnieje w szachy i warcaby 2015r. 
(Archiwum Internatu)

66



Oprócz działających kół zainteresowań organizujemy dla 
młodzieży wyjazdy do nowosądeckich kin i muzeów, wyjazdy na 
lodowisko (Nowy Sącz i Krynica), wyjścia na koncerty w starosądeckim 
„Sokole", od 10 lat uczestniczymy w Starosądeckich Dniach Tischnera i 
zwiedzamy Muzeum Regionalne w Starym Sączu. 

Nasi wychowankowie 
zwiedzają zabytki i ciekawe

 miejsca w Starym Sączu 
2014r. 

(Archiwum Internatu)

Nasi wychowankowie 
zwiedzają Muzeum Jana Pawla II

w Starym Sączu przy 
Ołtarzu Papieskim

2014r. 
(Archiwum Internatu)

Nasi wychowankowie 
zwiedzają „Muzeum na dołkach”

w Starym Sączu
2014r. 

(Archiwum Internatu)
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Jako placówka mamy swoje doroczne uroczystości i imprezy. 
Należą do nich m.in. Ślubowanie Klas I, Dzień Pracownika Internatu, 
Wieczerza Wigilijna, Spotkanie wielkanocne,11 listopada, Święto 
Konstytucji 3 Maja, Pożegnanie Maturzystów, Uroczyste zakończenie 
roku Szkolnego oraz organizowany od roku 2011 Festyn na Zielonej 
Trawce. 
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Dzień Pracownika Internatu 2013r.
(Archiwum Internatu)

Akademia z okazji Święta 
Odzyskania Niepodległości 

w 2014 r. ubogacili pokazem 
uzbrojenia i wyposażenia  

członkowie Polskiego Towarzystwa
Historycznego o. w Nowym Sączu 

(Archiwum Internatu)

Konkurs na najlepsze przebranie 
z okazji „Halloween” 2015

(Archiwum Internatu)
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Mikołaj w Internacie 2015
(Archiwum Internatu)

Przedstawienie Bożonarodzeniowe 2012r.
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Wigilia w Internacie – w roku 2015 tę naszą 
doroczną uroczystość zaszczycił swoją 

obecnością Starosta Nowosądecki 
Marek Pławiak (Archiwum Internatu)

Walentynki (Archiwum Internatu)
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Pożegnanie maturzystów 2015r.
(Archiwum Internatu)

Pożegnanie maturzystów 2014r.
(Archiwum Internatu)

Spotkanie wielkanocne dla 
mieszkańców placówki wiosna 2015r.

(Archiwum Internatu)



Od 2011 r. organizujemy z okazji 
Dnia Dziecka „Festyn na zielonej trawce” 

(Archiwum Internatu)
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Pożegnanie maturzystów 2016r.
(Archiwum Internatu)
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VI Festyn na zielonej trawce 
– czerwiec 2016 r. 

(Archiwum Internatu)



Konkurs historyczno 
– plastyczny z okazji 
Święta Konstytucji 

3 Maja 
„Ustawa zasadnicza”

2015
 (Archiwum Internatu)
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VI Festyn na zielonej 
trawce – czerwiec 2016 r. 

(Archiwum Internatu)



Z ostatniej chwili

Zbliżająca się rocznica 50-lecia istnienia Internatu zbiegła się
 z wizytą prezydenta Rzeczpospolitej Polski w Starym Sączu. 
W październiku 2016 roku Stary Sącz odwiedził prezydent Andrzej Duda 
z Pierwszą Damą. Wychowankowie i pedagodzy udali się na spotkanie 
Pary Prezydenckiej z mieszkańcami. Dyrektor Lucyna Dybiec oficjalnie 
wręczyła Parze Prezydenckiej zaproszenie na jubileusz 50-lecia 
internatu.

Dyrektor Lucyna Dybiec wręcza zaproszenie 
Prezydentowi Andrzejowi Dudzie wraz z małżonką

Młodzież internacka wita Prezydenta RP 
na starosądeckim rynku transparentem
„ INTERNAT WITA PANA PREZYDENTA

TĘ WIZYTE NA DŁUGO KAŻDY ZAPAMIĘTA”
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IV. INTERNAT DZISIAJ 

Rok szkolny 2016/2017 rozpoczęło w Internacie  
Międzyszkolnym w Starym Sączu 134 wychowanków. Pochodzą oni 
z terenu Małopolski, głównie z powiatów: nowosądeckiego, 
nowotarskiego, gorlickiego, limanowskiego i tatrzańskiego, choć są 
również mieszkańcy powiatów: brzeskiego, bocheńskiego, 
oświęcimskiego i tarnowskiego. Od września 2015 roku w internacie 
mieszkają również uczniowie pochodzący z Ukrainy, z miejscowości 
oddalonych o około 800 km od Starego Sącza. W tym roku szkolnym 
w placówce mieszka ich sześcioro. 

Nasi mieszkańcy są uczniami Zespołu Szkół im. W. Orkana 
w Marcinkowicach, Liceum Ogólnokształcącego im. M. Curie – 
Skłodowskiej w Starym Sączu i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
Ks. Prof. J. Tischnera w Starym Sączu, a ponadto kilkoro z nich uczęszcza 
do szkół ponadgimnazjalnych na terenie Nowego Sącza. 

Młodzież jest podzielona na sześć grup wychowawczych. Opiekę 
sprawuje Dyrektor Lucyna Dybiec oraz grono pedagogiczne liczące 
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sześciu wychowawców. Internat Międzyszkolny w Starym Sączu 
dysponuje 53 pokojami dwu-, trzy- i czteroosobowymi oraz pokojami do 
cichej nauki. Do dyspozycji młodzieży jest jadalnia, która jednorazowo 
może pomieścić 60 osób (liczba ta może zostać zwiększona w miarę 
potrzeb, śniadania i kolacje podawane są w formie szwedzkiego stołu). 
Przestrzeń do spędzania czasu wolnego to m.in.: świetlica wyposażona w 
telewizję cyfrową, siłownia, biblioteczka z ponad 370 książkami. Sale 
wyposażone są w piłkarzyki, stół do tenisa stołowego, gry planszowe, 4 
stanowiska komputerowe.W obrębie holu i świetlicy dostępne jest wi-fi 
od roku 2010.Dzięki gościnności dyrektorów sąsiednich szkół 
i gimnazjum możemy korzystać z nowoczesnego wielofunkcyjnego 
boiska sportowego i sali gimnastycznej w ZSP. 

Naszym wychowankom oferujemy również możliwość 
realizowania artystycznych talentów w pracowni plastycznej „Pod 
Gargulcem" i działającym przy niej zespole muzycznym 3-DNA. 

Staramy się organizować czas wolny wychowanków poprzez 
zachęcanie do różnych konkursów (m.in. wiedzy o internacie, zdrowej 
żywności, ekologii, savoir – vivre'u, wiedzy o Starym Sączu), turniejów 
(futbol stołowy, tenis stołowy, piłka nożna, szachy, warcaby), działalność 
kół zainteresowań, spotkań z ciekawymi ludźmi, wyjazdów do kina, 
kręgle, ściankę wspinaczkową, a w porze zimowej na lodowisko.

W placówce działa wolontariat, którego członkowie współpracują 
m.in. ze starosądecką fundacją „Będzie Dobrze". W tym roku szkolnym 
w internacie rozpoczął działalność Klub Seniora, który współpracuje ze 
Starosądeckim Uniwersytetem Trzeciego Wieku oraz Klub Młodych 
Pisarzy. 

Na przestrzeni kilkudziesięciu lat działalności, internat w Starym 
Sączu przetrwał liczne zmiany. Wynikały nie tylko z przeobrażeń systemu 
szkolnego na szczeblu lokalnym, ale również przemian ustrojowych 
państwa i reformy systemu edukacji. 

Internat trwale wpisał się w pejzaż kulturalno-oświatowy miasta. 
Młodzież zamieszkująca w internacie brała i nadal bierze czynny udział 
w życiu lokalnej społeczności a zaangażowani wychowawcy, do których 
miała szczęście placówka, dbają nie tylko o bezpieczeństwo 
i zaspokojenie podstawowych potrzeb dorastającej młodzieży, ale 
również wszechstronny rozwój. Dyrektor Lucyna Dybiec nadal planuje 
dalsze remonty i inwestycje w celu podniesienia standardu warunków 
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mieszkalnych w placówce
organu prowadzącego, 

, ale to przede wszystkim jest uzależnione od 

Pomieszczenia placówki po pracach 
remontowych (foto Aleksandra Krzywonos, 

Katarzyna Ciesielka i Krystian Chrobak)  

Toaleta dla osób niepełnosprawnych 2014r.  
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Nowe meble i wyposażenie (foto Aleksandra Krzywonos, Katarzyna Ciesielka i Krystian Chrobak)

Dla wychowanków Internatu „Szwedzki stół” wprowadzony od roku 2016
 (foto Aleksandra Krzywonos)
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Cztery pory roku w Internacie 
(foto Aleksandra Krzywonos, 

Katarzyna Ciesielka
i Krystian Chrobak) 

Internat w obiektywie
„cztery pory roku”
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V. WYCHOWANKOWIE INTERNATU 

Większość mieszkańców internatu stanowili najpierw uczniowie 
Liceum Pedagogicznego w Starym Sączu, następnie Technikum 
Chemicznego i wreszcie Zespołu Szkół Zawodowych w Starym Sączu, 
ale w placówce mieszkali również uczniowie z innych starosądeckich 
szkół m.in. Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Curie - Skłodowskiej, 
Zespołu Szkół Rolniczych, Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
Przetwórstwa Owoców i Warzyw, Zespołu Szkół Drzewno - 
Mechanicznych. W miarę wolnych miejsc w placówce mieszkali również 
uczniowie z nowosądeckich szkół średnich (II Liceum Ogólnokształcące, 
Zespół Szkół Budowlanych, Zespół Szkół Gastronomicznych, Zespół 
Szkół Odzieżowych, Zespół Szkół Ekonomicznych, Zespół Szkół 
Elektrycznych) czy też szkół przyzakładowych (np. SZNA Biegonice). 
W latach 1967 – 1971 w internacie mieszkały również słuchaczki 
Studium Nauczycielskiego w Nowym Sączu. 

Dzisiaj w placówce mieszka młodzież z trzech szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki: Liceum 
Ogólnokształcącego im. M. Curie – Skłodowskiej w Starym Sączu, 
Zespołu Szkół im. W. Orkana w Marcinkowicach i Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Ks. Prof. J. Tischnera w Starym Sączu. 

Z uwagi na skromne rozmiary naszej publikacji nie sposób 
napisać o dzisiejszej drodze życiowej byłych wychowanków naszego 
internatu. Bardzo wielu z nich pracuje obecnie w przemyśle chemicznym, 
w Lasach Państwowych, jest kilku znanych samorządowców (m.in. były 
radny Powiatu Nowosądeckiego, obecnie dyrektor Małopolskiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Nowym Sączu - Waldemar Olszyński), są 
również osoby duchowne m.in. Ks. Dr hab. Krzysztof Kościelniak,
O. Krzysztof Turek z Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów, który przez 
kilka lat piastował funkcję ekonoma prowincji krakowskiej oraz 
wykładowcy uczelni wyższych m.in.: dr hab. inż. Jarosław Paluch i dr inż. 
Robert Zygmunt – obaj z Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. 
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Liczba mieszkańców w poszczególnych latach (stan na początek 
danego roku szkolnego) 

1966/1967 – brak danych 
1967/1968 – 228 osób 
1968/1969 – 213 osób 
1969/1970 – 251 osób 
1970/1971 – 223 osoby 
1971/1972 – 201 osób 
1972/1973 – 195 osób 
1973/1974 – 211 osób 
1974/1975 – 228 osób 
1975/1976 – 265 osób 
1976/1977 – brak danych 
1977/1978 – 316 osób (3 
budynki – 252 osoby w 
internacie przy Daszyńskiego 19, 
40 osób przy ul. Daszyńskiego 
18 i 24 osoby przy ul. 
Świerczewskiego) 
1978/1979 – 336 osób (3 
budynki) 
1979/1980 – 344 osoby (3 
budynki) 
1980/1981 – 249 osób (3 
budynki; remont w budynku przy 
ul. Daszyńskiego 19) 
1981/1982 – 171 osób (2 
budynki; remont w budynku przy 
ul. Daszyńskiego 19) 
1982/1983 – 177 osób (remont w 
budynku przy ul. Daszyńskiego 
19) 
1983/1984 – 183 osoby (remont 
w budynku przy ul. 
Daszyńskiego 19) 
1984/1985 – 208 osób 
1985/1986 – 221 osób 
1986/1987 – 216 osób 

1987/1988 – 222 osoby 
1988/1989 – 217 osób 
1989/1990 – brak danych 
1990/1991 – 160 osób 
1991/1992 – 163 osoby 
1992/1993 – 167 osób 
1993/1994 – 137 osób 
1994/1995 – brak danych 
1995/1996 – 156 osób 83 

1996/1997 – 164 osoby 
1997/1998 – 178 osób 
1998/1999 – 147 osób 
1999/2000 – 141 osób 
2000/2001 – 170 osób 
2001/2002 – 111 osób 
2002/2003 – 101 osób 
2003/2004 – 114 osób (powstaje 
Internat Międzyszkolny – 
dochodzi młodzież z LO w 
Starym Sączu) 
2004/2005 – 123 osoby 
2005/2006 – 124 osoby 
2006/2007 – 135 osób 
2007/2008 – 131 osób 
2008/2009 – 109 osób 
2009/2010 – 95 osób 
2010/2011 – 88 osób 
2011/2012 – 114 osób (dochodzą 
uczniowie z ZS w 
Marcinkowicach) 
2012/2013 – 110 osób 
2013/2014 – 124 osoby 
2014/2015 – 122 osoby 
2015/2016 – 130 osób 
2016/2017 – 134 osoby 
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VI. ABSOLWENCI INTERNATU MIĘDZYSZKOLNEGO 
W STARYM SĄCZU 

1. Baranik Joanna – ZSZ St. Sącz (TE) 
2. Biel Monika – ZSZ St. Sącz (TE) 
3. Bryja Andrzej – ZSZ St. Sącz (TL) 
4. Chlipała Robert – ZSZ St. Sącz (TL) 
5. Chochliński Adam – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
6. Dyduś Agnieszka – LO St. Sącz 
7. Hrydziuszko Piotr – LO St. Sącz 
8. Jurkowski Wojciech – LO St. Sącz 
9. Kapołka Małgorzata – LO St. Sącz 
10. Kokoszka Bożena – ZSZ St. Sącz 
(TŻ) 
11. Krzeptowski Jan – ZSZ St. Sącz (TL) 
12. Kubik Mateusz – ZSZ St. Sącz (TL) 
13. Kukla Małgorzata – ZSZ St. Sącz 
(LOŚ) 
14. Łapka Piotr – ZSZ St. Sącz (TL) 
15. Maczuga Przemysław – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
16. Madej Anna – LO St. Sącz 

17. Magiera Magdalena – LO St. Sącz 
18. Marek Piotr – ZSZ St. Sącz (TL) 
19. Nowak Iwona – LO St. Sącz 
20. Pabis Paweł – ZSZ St. Sącz (LCh) 
21. Pajda Anna – ZSZ St. Sącz (LCh) 
22. Piątek Kamil – ZSZ St. Sącz (TL) 
23. Piekarz Edyta – LO St. Sącz 
24. Pradziad Jakub – ZSZ St. Sącz (TL) 
25. Sałapata Mirosław – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
26. Skupień Wojciech – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
27. Sławek Urszula – LO St. Sącz 
28. Solecki Łukasz – ZSZ St. Sącz (TL) 
29. Solecki Tomasz – ZSZ St. Sącz 
(LOŚ) 
30. Stanek Adam – ZSZ St. Sącz (LOŚ) 
31. Szymańska Joanna – LO St. Sącz 
32. Tabiś Beata – ZSZ St. Sącz (TE) 

2004 

2005

1. Adamczyk Jacek – ZSZ St. Sącz (TL) 
2. Bieniek Łukasz – ZSZ St. Sącz (TL) 
3. Burkat Bartłomiej – ZSZ St. Sącz (TL) 
4. Chrobak Radosława – ZSZ St. Sącz 
(TŻ) 
5. Jandura Kinga – ZSZ St. Sącz (LEA) 
6. Król Paweł – ZSZ St. Sącz (TL) 
7. Kubicz Renata – LO St. Sącz 
8. Kudłaty Paweł – ZSZ St. Sącz (TL) 
9. Kuś Krzysztof – LO St. Sącz 
10. Lech Damian – ZSZ St. Sącz (TL) 
12. Lewoniec Agata – ZSZ St. Sącz (TE) 
13. Liśkiewicz Arkadiusz – LO Stary Sącz 

14. Łach Artur – ZSZ St. Sącz (TL) 
16. Niedojad Joanna – ZSZ St. Sącz (TL) 
17. Oleś Magdalena – ZSZ St. Sącz 
(LEA) 
18. Piątek Artur – ZSZ St. Sącz (TL) 
19. Szegda Katarzyna ZSZ St. Sącz (LE) 
20. Szewczyk Wojciech – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
21. Szlaga Hubert – ZSZ St. Sącz (TL) 
22. Szymański Mateusz – LO St. Sącz 
23. Trybunia Iwona – ZSZ St. Sącz (TL) 
24. Woda Piotr – ZSZ St. Sącz (TL) 
25. Zdebik Michał – ZSZ St. Sącz (TL)

2006

1. Bielska Katarzyna – ZSZ St. Sącz 
(LUG) 
2. Cichoń Anna – LO St. Sącz 
3. Cudek Michał – ZSZ St. Sącz (TL) 

4. Czajka Ewa – LO St. Sącz 
5. Czajka Ilona – ZSZ St. Sącz (TE) 
6. Dębski Grzegorz – ZSZ St. Sącz (TL) 
7. Dziedzina Bartłomiej – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
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2007
1. Bryniarski Marek – ZSZ St. Sącz (TL) 
2. Bujak Joanna – ZSZ St. Sącz (TL) 
3. Burzec Krzysztof – ZSZ St. Sącz (TL) 
4. Chlipała Katarzyna – LO St. Sącz 
5. Chrobak Dobromiła – ZSZ St. Sącz 
(LO) 
6. Dyrek Anna – LO St. Sącz 
7. Górszczyk Ewa – LO St. Sącz 
8. Gurbisz Paweł – ZSZ St. Sącz (TL) 
9. Laburda Katarzyna – LO St. Sącz 
10. Lewicki Marek – ZSZ St. Sącz (TL) 
11. Magierski Tomasz – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
12. Matras Karol – ZSZ St. Sącz (TL) 
13. Matuła Łukasz – ZSZ St. Sącz (TL) 
14. Michalski Miłosz – ZSZ St. Sącz 
(TL) 

15. Mucha Miłosz – ZSZ St. Sącz (TL) 
16. Pięta Patryk – ZSZ St. Sącz (TL) 
17. Pogoda Piotr – ZSZ St. Sącz (TL) 
18. Rosiek Dominika – ZSZ St. Sącz 
(ToŚ) 
19. Ruchała Remigiusz – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
20. Sikorski Mateusz – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
21. Słowik Tomasz – ZSZ St. Sącz (LO) 
22. Stec Edyta – LO St. Sącz 
23. Walkowicz Krzysztof – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
24. Wantuch Piotr – ZSZ St. Sącz (TL) 
25. Wiercioch Maria – LO St. Sącz 
26. Wojtaszek Izabela – ZSZ St. Sącz 
(TL) 

8. Dziedzina Grzegorz – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
9. Fedko Krzysztof – ZSZ St. Sącz (TL) 
10. Fyda Wojciech – ZSZ St. Sącz (TL) 
11. Gołąb Halina – LO St. Sącz 
12. Gurgul Magdalena – LO St. Sącz 
13. Gwizdak Rafał – ZSZ St. Sącz (TL) 
14. Hering Łukasz – ZSZ St. Sącz (TL) 
15. Jagieła Jadwiga – LO St. Sącz 
16. Janczy Teresa – ZSZ St. Sącz (LEA) 
17. Lichoń Krystian – ZSZ St. Sącz (TL) 
18. Mich Agata – ZSZ St. Sącz (TE) 
19. Sikora Adam – ZSZ St. Sącz (TL) 

20. Sikora Andrzej – ZSZ St. Sącz (TL) 
21. Stanuch Anna – ZSZ St. Sącz (TL) 
22. Stec Dominik – ZSZ St. Sącz (TL) 
23. Sułkowska Anna – LO St. Sącz 
24. Sułkowska Barbara – ZSZ St. Sącz 
(TE) 
25. Szost Szczepan – ZSZ St. Sącz (TL) 
26. Szurek Wojciech – ZSZ St. Sącz (TL) 
27. Tomera Stanisław – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
28. Wasielak Dorota – ZSZ St. Sącz (LE) 
29. Wysowski Łukasz – ZSZ St. Sącz 
(TL) 

2008
1. Augustyn Jolanta – ZSZ St. Sącz (TŻ) 
2. Baniak Krystian – ZSZ St. Sącz (TL) 
3. Bober Jarosław – ZSZ St. Sącz (LEA) 
4. Cudek Mateusz – ZSZ St. Sącz (TL) 
5. Dulak Dominik – ZSDM St. Sącz 
6. Garwol Danuta – ZSZ St. Sącz (TŻ) 
7. Grochulska Angelika – ZSZ St. Sącz 
(TE) 
8. Jędrusik Tomasz – ZSZ St. Sącz (TL) 
9. Kajmowicz Norbert – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
10. Korus Marcin – ZSZ St. Sącz (TOŚ) 

11. Kozub Mariusz – ZSZ St. Sącz (TL) 
12. Kozubek Sławomir – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
13. Kuś Agnieszka – LO St. Sącz 
14. Langer Magdalena – ZSZ St. Sącz 
(LEA) 
15. Madej Krzysztof – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
16. Magda Grzegorz – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
17. Majerczak Ewa – LO St. Sącz 
18. Maślanka Artur – ZSZ St. Sącz (TL) 
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19. Matusik Marcin – ZSZ St. Sącz (TL) 
20. Mazgaj Marcin – ZSZ St. Sącz (TL) 
21. Niemiec Aleksandra – LO St. Sącz 
22. Niewiadoma Dorota – ZSZ St. Sącz 
(LEA) 
23. Paździora Kamil – ZSZ St. Sącz (TL) 
24. Piróg Bartosz – ZSZ St. Sącz (TL) 
25. Plewa Donata – LO St. Sącz 
26. Sajdak Edyta – ZSZ St. Sącz (LEA) 
27. Sobuś Łukasz – ZSZ St. Sącz (TL) 
28. Sulma Michał – ZSZ St. Sącz (TL) 

29. Tabiś Justyna – ZSZ St. Sącz (LEA) 
30. Urban Przemysław – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
31. Uryga Zofia – ZSZ St. Sącz (TOŚ) 
32. Wiercioch Marcin – LO St. Sącz 
33. Wilk Marcin – ZSZ St. Sącz (TL) 
34. Wołk Ziemowit – ZSZ St. Sącz (TL) 
35. Ziółkowska Anna – LO St. Sącz 

2009

2010

1. Bielska Anna – ZSZ St. Sącz (TL) 
2. Bielska Małgorzata – ZSZ St. Sącz 
(TE) 
3. Burzec Wiktor – ZSZ St. Sącz (TL) 
4. Chlipała Przemysław – ZSDM St. 
Sącz 
5. Gierczyk Anna – LO St. Sącz 
6. Gryc Karolina – ZSZ St. Sącz (TE) 
7. Grywalska Wioleta – LO St. Sącz 
8. Jamiński Marcin – ZSZ St. Sącz (TL) 
9. Knapik Stanisław – ZSDM St. Sącz 
10. Koszyk Joanna – ZSZ St. Sącz (TOŚ) 
11. Kozub Nina – ZSZ St. Sącz (TOŚ) 
12. Krokosz Justyna – LO St. Sącz 
13. Kurzeja Edyta – ZSZ St. Sącz (TL) 
14. Magiera Andrzej – LO St. Sącz 
15. Matuła Paweł – ZSZ St. Sącz (TL) 
16. Matusik Marcin – LO St. Sącz 
17. Możdżeń Bartłomiej – ZSZ St. Sącz 
(TL) 

18. Niemasik Andrzej – ZSZ St. Sącz 
(TOŚ) 
19. Pociecha Damian – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
20. Podwika Marcin – ZSZ St. Sącz (TL) 
21. Porębski Michał – ZSZ St. Sącz 
(TOŚ) 
22. Różański Artur – ZSZ St. Sącz (TL) 
23. Ruchała Andrzej – ZSZ St. Sącz (TL) 
24. Ryś Bartłomiej – ZSZ St. Sącz (TL) 
25. Stalmach Łukasz – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
26. Stański Maciej – ZSZ St. Sącz (TL) 
27. Suder Dariusz – ZSZ St. Sącz (TL) 
28. Szczepaniak Patrycja – LO St. Sącz 
29. Święs Mateusz – ZSZ St. Sącz (TL) 
30. Tacyn Arkadiusz – ZSZ St. Sącz (TL) 
31. Tokarczyk Dominika – LO St. Sącz 
32. Wykręt Jakub – ZSZ St. Sącz (TL) 

1. Barcik Magdalena – LO St. Sącz 
2. Bartoszek Tomasz – ZSZ St. Sącz (TL) 
3. Brzeźny Michał – LO St. Sącz 
4. Butas Eleonora – ZSZ St. Sącz (TL) 
5. Chlipała Paweł – ZSZ St. Sącz (TL) 
6. Flig Maksymilian – ZSZ St. Sącz (TL) 
7. Gabryś Ilona – LO St. Sącz 
8. Głownia Grzegorz – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
9. Grzybek Tomasz – ZSZ St. Sącz (TL) 

10. Kalicińska Iwona – LO St. Sącz 
11. Kras Maciej – ZSZ St. Sącz (TL) 
12. Maślanka Mateusz – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
13. Matuła Grzegorz – ZSZ St. Sącz (TL) 
14. Matusik Szymon – ZSZ St. Sącz (TL) 
15. Palczewska Dagmara – LO St. Sącz 
16. Peregrym Jarosław – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
17. Pociecha Mirosław – ZSZ St. Sącz 
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(TL) 
18. Rusnak Witold – LO St. Sącz 
19. Sokołowski Mariusz – ZSDM St. 
Sącz 
20. Stolarczyk Dawid – ZSZ St. Sącz 
(TL) 

21. Turski Mateusz – ZSZ St. Sącz (TL) 
22. Węglarz Edyta – LO St. Sącz 
23. Wójcik Joanna – ZSZ St. Sącz (TL) 
24. Zalewska Monika – LO St. Sącz

2011

2012

2013

1. Cedzidło Wioletta – LO St. Sącz 
2. Czech Renata – LO St. Sącz 
3. Dębski Wojciech – ZSZ St. Sącz 
(TOŚ) 
4. Długosz Karolina – LO St. Sącz 
5. Fitrzyk Agnieszka – LO St. Sącz 
6. Górska Karolina – ZSZ St. Sącz (LO) 
7. Grochulska Sandra – LO St. Sącz 
8. Janik Anna – LO St. Sącz 
9. Kacperski Bartłomiej – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
10. Kalisz Radosław – ZSZ St. Sącz (TL) 
11. Kasprowicz Dagmara – LO St. Sącz 
12. Klimczak Andrzej – ZSZ St. Sącz 
(TL) 

13. Kościelniak Jakub – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
14. Krupa Kamil – ZSZ St. Sącz (TL) 
15. Łomnicka Katarzyna – ZSZ St.Sącz 
(LO) 
16. Rotko Dawid – ZSZ St. Sącz (TL) 
17. Salamon Klaudia – LO St. Sącz 
18. Siecińska Karolina – ZSZ St. Sącz 
(TOŚ) 
19. Siecińska Malwina – ZSZ St. Sącz 
(TOŚ) 
20. Sowa Monika – ZSZ St. Sącz (TL) 
21. Śliwka Kinga – LO St. Sącz 
22. Wołk Joanna – LO St. Sącz 
23. Zapała Filip – ZSZ St. Sącz (TL) 

1. Barcik Marta – LO St. Sącz 
2. Barczyk Paweł – ZSZ St. Sącz (TL) 
3. Bienias Paweł – ZSZ St. Sącz (TL) 
4. Bilski Grzegorz – ZSZ St. Sącz (TL) 
5. Chryczyk Anna – LO St. Sącz 
6. Dziurny Mateusz – ZSZ St. Sącz (TL) 
7. Dziurny Rafał – ZSZ St. Sącz (TL) 
8. Galiszewski Konrad – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
9. Gurbiel Iwona – LO St. Sącz 

10. Kołodziej Kinga – ZSP St. Sącz (TK) 
11. Kostka Ewelina – ZSZ St. Sącz (TL) 
12. Magda Jarosław – ZSP St. Sącz (TD) 
13. Mordak Karolina – LO St. Sącz 
14. Pomietło Sylwia – ZSP St. Sącz (TK) 
15. Salamon Katarzyna – LO St. Sącz 
16. Topolski Sławomir – ZSZ St. Sącz 
(TL) 
17. Żydło Liwiusz – ZSZ St. Sącz (TL) 

1. Badowski Adrian – ZSP St. Sącz (TK) 
2. Blachecki Stefan – ZSP St. Sącz (LO) 
3. Chlipała Kamila – LO St. Sącz 
4. Chrobak Aneta – LO St. Sącz 
5. Chryczyk Dominika – LO St. Sącz 
6. Długopolski Krzysztof – ZSP St. Sącz 
(TL) 
7. Gancarczyk Angelika – LO St. Sącz 
8. Jędrusik Krzysztof – LO 

Marcinkowice 
9. Kołodziej Dominik – ZSP St. Sącz 
(TL) 
10. Krok Krzysztof – ZSP St. Sącz (TL) 
11. Król Daniel – ZSP St. Sącz (TOŚ) 
12. Krzyśko Przemysław – ZSP St. Sącz 
(TD) 
13. Kurzeja Przemysław – LO 
Marcinkowice 
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14. Murawska Paulina – LO St. Sącz 
15. Podgórni Paulina – LO St. Sącz 
16. Porębski Adrian – ZSP St. Sącz (TL) 
17. Słowik Ilona – LO St. Sącz 
18. Stokowski Adam – LO Marcinkowice 
19. Szlaga Monika – LO St. Sącz 
20. Świętek Kamila – ZSP St. Sącz (TL) 

21. Tworek Łucja – LO St. Sącz 
22. Warzecha Beata – ZSP St. Sącz (LE) 
23. Wnęk Hubert – ZSP St. Sącz (TL) 
24. Zastawnik Piotr – ZSP St. Sącz (TL) 
25. Zelek Martyna – LO St. Sącz 
26. Zygmund Przemysław – ZSP St. Sącz 
(LO) 

2014

2015

1. Bolek Kamil – ZSP St. Sącz (TL) 
2. Brancewicz Sebastian – LO 
Marcinkowice 
3. Bukowska Angelina – LO St. Sącz 
4. Byszewska – Kępa Karolina – LO 
Marcinkowice 
5. Chrobak Bartłomiej – ZSP St. Sącz 
(TL) 
6. Dudas Damian – ZSP St. Sącz (TL) 
7. Gałęziowski Piotr – LO Marcinkowice 
8. Gancarczyk Urszula – LO St. Sącz 
9. Kotlarz Dawid – LO Marcinkowice 
10. Kurzeja Radosław – LO 
Marcinkowice 
11. Malinowska Anna – LO St. Sącz 
12. Mendrala Magdalena – ZSP St. Sącz 
(TOG) 
13. Merena Jarosław – ZSP St. Sącz (TL) 

14. Mika Gabriel – LO Marcinkowice 
15. Musiak Patryk – ZSP St. Sącz (TL) 
16. Padło Natalia – ZSP St. Sącz (TK) 
17. Salamon Adam – LO St. Sącz 
18. Sekuła Krzysztof – LO 
Marcinkowice 
19. Siuta Tomasz – ZSP St. Sącz (TL) 
20. Skrzypniak Karolina – LO St. Sącz 
21. Słowik Dominika – LO St. Sącz 
22. Szczerba Anna – ZSP St. Sącz (TL) 
23. Śliwiński Szymon – LO St. Sącz 
24. Urban Jakub – LO Marcinkowice 
25. Węglarz Karolina – LO St. Sącz 
26. Wieczorek Bartłomiej – LO 
Marcinkowice 
27. Wolak Jakub – LO Marcinkowice 
28. Wołek Dawid – ZSP St. Sącz 
(TL) 

1. Barnaś Damian – ZSP St. Sącz (TB) 
2. Broźny Szymon – ZSP St. Sącz (TL) 
3. Bugajski Jakub – ZSP St. Sącz (TL) 
4. Chlipała Sylwia – II LO Nowy Sącz 
5. Chrobak Krystian – ZSP St. Sącz (TB) 
6. Cisoń Dominik – LO Marcinkowice 
7. Gorczowska Sylwia – LO 
Marcinkowice 
8. Grelecka Paulina – LO Marcinkowice 
9. Guszkiewicz Kacper – LO 
Marcinkowice 
10. Janas Rafał – ZSP St. Sącz (TL) 
11. Karcz Karolina – LO Marcinkowice 
12. Kita Małgorzata – LO St. Sącz 
13. Kras Filip – ZSP St. Sącz (TL) 
14. Król Jolanta – LO St. Sącz 

15. Mirek Beata – LO Marcinkowice 
16. Pustułka Przemysław – LO 
Marcinkowice 
17. Rosiek Krystian – LO Marcinkowice 
18. Rusnarczyk Angelika – LO St. Sącz 
19. Słodyczka Zuzanna – ZSP St. Sącz 
(TL) 
20. Słowik Daniel – ZSP St. Sącz (TI) 
21. Stachura Jan – ZSP St. Sącz (TL) 
22. Szeląg Daniela – LO Marcinkowice 
23. Świętach Piotr – ZSP St. Sącz (TL) 
24. Tymczyszyn Jakub – LO 
Marcinkowice 
25. Witassek Hubert – ZSP St. Sącz (TL) 
26. Wójcik Łukasz – ZSP St. Sącz (TL) 
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2016

1. Badowska Natalia – LO Marcinkowice 
2. Chrobak Paweł – LO St. Sącz 
3. Chryczyk Agnieszka – LO St. Sącz 
4. Czajka Elżbieta – LO St. Sącz 
5. Czepiel Grzegorz – LO Marcinkowice 
6. Domin Anna – LO Marcinkowice 
7. Dynowski Wojciech – ZSP St. Sącz 
(TL) 
8. Faron Klaudia – LO St. Sącz 
9. Gołdyn Konrad – LO Marcinkowice 
10. Krawczyk Magdalena – LO St. Sącz 
11. Łukaszczyk – Cibiorz Kamil – LO 
Marcinkowice 
12. Mamiak Mateusz – LO 
Marcinkowice 
13. Mikosz Grzegorz – LO 
Marcinkowice 
14. Nitka Szymon – ZSP St. Sącz (TL) 
15. Pokorska Patrycja – ZSP St. Sącz 
(TOT) 
16. Porosło Klaudia – ZSP St. Sącz 
(TOT) 
17. Prymus Jerzy – ZSP St. Sącz (TL) 

18. Rejczak Grzegorz – LO 
Marcinkowice 
19. Różycki Dawid – LO Marcinkowice 
20. Sikora Anna – LO St. Sącz 
21. Sikora Natalia – LO St. Sącz 
22. Siuta Paweł – ZSP St. Sącz (TL) 
23. Skrabucha Mikołaj – ZSP St. Sącz 
(TL) 
24. Śląski Tomasz – LO St. Sącz 
25. Tarasek Przemysław – LO 
Marcinkowice 
26. Tokarczyk Kinga – LO St. Sącz 
27. Urbaniak Karolina – LO 
Marcinkowice 
28. Węgrzyński Bartłomiej – LO 
Marcinkowice 
29. Wicher Mateusz – ZSP St. Sącz (TL) 
30. Więcławek Patrycja – LO St. Sącz 
31. Włodarczyk Kamil – ZSP St. Sącz 
(TL) 
32. Wołek Karolina – ZSP St. Sącz (TL) 
33. Wójcik Konrad – ZSP St. Sącz (TI)

VII. PRACOWNICY INTERNATU W STARYM SĄCZU 1966 – 2003 

Kierownicy 

Internat Liceum Pedagogicznego 

1. Tadeusz Krawczyk (1966 - 1969) 

Internat Technikum Chemicznego 

1. Tadeusz Krawczyk (1969 - 1972) 

2. Anna Marczyk / Białka (1972 - 1974) 

3. Marian Szewczyk (1974 - 1975) p.o. kierownika w czasie urlopu 
macierzyńskiego Anny Białka 

4. Anna Białka (1975 - 1977) 

Internat Zespołu Szkół Zawodowych 

1.Tadeusz Obrzud (1977 – 1986) 
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Maria Wójcik – zastępca kierownika 

Janusz Pietruszewski – zastępca kierownika

2.Bogdan Zajdel (1986 – 1989) 

3.Ryszard Chochorowski (1989 - 2002) 

4.Monika Cięciel (2002- 2003) 

Wychowawcy 

*Część wychowawców była zatrudniona na pełny etat, natomiast pewną grupę 
stanowili nauczyciele Zespołu Szkół Zawodowych zatrudnieni w internacie na 
tzw. godziny. 

1. Jan Adamek 
2. Zofia Adler 
3. Tomasz Barycz 
4. Władysława Betta 
5. Halina Bełtowska 
6. T. Białka 
7. Marianna Biel 
8. Władysław Biernacki 
9. Jadwiga Bilińska 
10. Grażyna Burda 
11. Irena Chochorowska 
12. Ryszard Chochorowski 
13. Teresa Chrobak 
14. Monika Cięciel 
15. Małgorzata Czup 
16. Helena Domańska 
17. Stanisław Florczyk 
18. Stanisław Gacek 
19. Danuta Gagatek 
20. Helena Gagatek 
21. Marian Gargula 
22. Kazimierz Gąsiecki 
23. Zofia Gierczyk 
24. Aleksander Gorszko 
25. Jan Górka 
26. Alicja Grabiec 
27. Jerzy Hejmej 
28. Maria Huza

29. Bogumiła Hybel 
30. Paweł Jochymek 
31. Ewa Kołodziejczyk 
32. Andrzej Kozłowski 
33. Tadeusz Krawczyk 
34. Danuta Krok 
35. E. Królikowska – Gromek 
36. Krystyna Kuczaj 
37. B. Lipień 
38. Beata Lis 
39. Krystyna Litwa 
40. Zofia Luberda 
41. Władysław Łasiński 
42. Władysław Łoboz 
43. Urszula Łyczewska 
44. Anna Marczyk / Białka 
45. Jan Migacz 
46. Zofia Migacz 
47. Kazimiera Mrówka 
48. Rozalia Nalepa 
49. Elżbieta Olszowska 
50. Danuta Pach 
51. Franciszka Pach 
52. Janina Pasiut 
53. Jadwiga Pietruszewska 
54. Janusz Pietruszewski 
55. Dariusz Pietrzak 
56. Małgorzata Piluch 
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57. Elżbieta Plata / Wójcik 
58. Anna Popiela 
59. Zbigniew Popko 
60. Stanisław Radzik 
61. Jadwiga Rams 
62. Ryszard Sanicki 
63. Zofia Sejud 
64. Adam Słowik 
65. Kazimiera Stefańska 
66. Barbara Szewczyk 
67. Marian Szewczyk 
68. Tadeusz Śmiałek 
69. Helena Tokarczyk 
70. Edward Tokarz 
71. Jadwiga Tokarz 
72. Jan Tracz 

73. Joanna Tracz 
74. Teresa Trąd 
75. Czesław Wilk 
76. Jan Wiśniowski 
77. Zofia Włodarz 
78. Krystyna Wnęk 
79. Lidia Workiewicz 
80. Maria Wójcik 
81. Piotr Wójs 
82. Leszek Zaczyk 
83. Mieczysław Zagórowski 
84. Józefa Zbrońska 
85. Helena Zięba 
86. Cecylia Zięcik 
87. Helena Zygmunt 
88. Roman Żurek 

Administracja 

1. Maria Citak 
2. Barbara Duda 
3. Helena Dyrek 
4. Romana Dzik 
5. Maria Gwiżdż / Marczyk 
6. Jadwiga Hryńczuk 
7. Stanisława Jasińska 

8. Helena Kożuch 
9. Czesława Kyrcz 
10. Marek Pierzchała 
11. Helena Smoleń 
12. Czesław Wilk 
13. Władysława Zalas 

Pracownicy obsługi: 

1. Grażyna Bednarczyk 
2. Teresa Bieryło 
3. Jan Bobik 
4. Aniela Bodziony 
5. Stanisława Chochorowska 
6. Piotr Chochorowski 
7. Bronisława Cisowska 
8. Antoni Daniel 
9. Teresa Filipowicz 
10. Maria Gancarczyk 
11. Antonina Gromala 
12. Zofia Guc 

13. Jadwiga Hryńczuk 
14. Danuta Janowska 
15. Janusz Kasalik 
16. Teresa Konieczny 
17. Helena Kożuch 
18. Krystyna Król 
19. Stefan Król 
20. Józefa Krzyżak 
21. Antonina Kurzeja 
22. Łucja Kyrcz 
23. Edward Lebda 
24. Stanisław Leśny 
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25. Henryk Maciuszek 
26. Barbara Marczyk 
27. Wanda Marczyk 
28. Stanisław Maślanka 
29. Krystyna Michniowska 
30. Jan Nowak 
31. Józef Olchawa 
32. Janina Oleksy 
33. Bolesław Pawlik 
34. Maria Pawlik 
35. Maria Pawlikowska 
36. Kazimierz Pawlikowski 
37. Zbigniew Pawlikowski 
38. Maria Pawłowska 
39. Zofia Pierzchała 
40. Antonina Pierzga 

41. Teofila Pierzga 
42. Wacław Pierzga 
43. Tadeusz Pych 
44. Wojciech Pychyrek 
45. Helena Rams 
46. Zofia Rumian 
47. Michał Skalski 
48. Janina Stachoń 
49. Janina Szewczyk 
50. Maria Szewczyk 
51. Bronisława Tokarczyk 
52. Grażyna Tokarczyk 
53. Krystyna Tokarczyk 
54. Józef Waligóra 
55. Maria Waligóra 
56. Szczepan Wilczyński 

VIII. PRACOWNICY INTERNATU MIĘDZYSZKOLNEGO 
         od 1 IX 2003 

Dyrektorzy: 

1. Monika Cięciel (1 IX 2003 – 31 VIII 2009) 
2. Lucyna Dybiec (1 IX 2009 - do chwili obecnej) 

Wychowawcy: 

1. Monika Cięciel 
2. Grzegorz Duda 
3. Lucyna Dybiec 
4. Barbara Iwan 
5. Małgorzata Kaleta 
6. Piotr Kaleta 
7. Ewa Kujawa – Szura 
8. Beata Lis / Nobilec 

9. Elżbieta Olszowska / Plata 
10. Katarzyna Opiło 
11. Anna Pelc 
12. Halina Popiela 
13. Krzysztof Ruchała 
14. Małgorzata Tarsa Bielak 
15. Joanna Tuczyńska 
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Administracja 

1. Barbara Duda 
2. Magdalena Florek 

3. Maria Marczyk 
4. Marek Pierzchała 



Obsługa: 

1. Grażyna Bednarczyk (kuchnia) 
2. Teresa Bieryło (sprzątaczka) 
3. Piotr Chochorowski (palacz) 
4. Katarzyna Chronowska (kuchnia)
5. Stefan Kamiński (palacz) 
6. Barbara Karpiel (kuchnia) 
7. Agata Król (kuchnia) 
8. Krystyna Król (kuchnia) 
9. Stefan Król (konserwator, palacz) 
10. Korneliusz Kucia (konserwator, 
pomoc nauczyciela) 
11. Beata Maciak (kuchnia) 
12. Barbara Marczyk (sprzątaczka) 
13. Wanda Marczyk (kuchnia) 

14. Zbigniew Marczyk 
(konserwator, palacz, pomoc 
nauczyciela) 
15. Józef Olchawa (palacz)
16. Franciszek Pawlik (palacz)
17. Maria Pawlik/Cieśla (opiekun     
nocny)
18. Zofia Pierzchała (kuchnia)
19. Lucyna Szabla(kuchnia)
20. Janina Tomasiak (kuchnia, 
sprzątaczka)
21. Włodzimierz Urlik (palacz)
22. Szczepan Wilczyński (kuchnia)
23. Jan Jojczyk (BHP umowa 
zlecenie)

92



IX. BIBLIOGRAFIA 
Materiały źródłowe: 

1. Kronika miasta Starego Sącza 

2. Kroniki Internatu w Starym Sączu 

3. Księgi wychowanków Internatu w Starym Sączu 

4. Plany pracy opiekuńczo – wychowawczej Internatu w Starym Sączu 

5. Protokoły z posiedzeń Rady Pedagogicznej Internatu 
Międzyszkolnego w Starym Sączu 

6. Spisane wspomnienia dyrektora Liceum Pedagogicznego Jana 
Migacza 

7. Sprawozdania kierownika Internatu w Starym Sączu 

Opracowania: 

1. Duda Urszula, Oświata i szkolnictwo. Nauczycielski ruch związkowy, 
[w:] Historia Starego Sącza, Tom II 1939 – 1980, pod red. Feliksa Kiryka, 
Wydawnictwo Secesja, Kraków 1995, ss. 247 – 280. 

2. Piluch Małgorzata, Stuletnia historia Zespołu Szkół Zawodowych im. 
Władysława Orkana w Starym Sączu, Stary Sącz 2003. 

3. Zięba - Kołodziej Beata, Internat i bursa. Historia i współczesność, 
Wyd. PWSZ w Tarnobrzegu, Tarnobrzeg 2011. 

93



Spis treści 

I. INTERNAT W LATACH 1966 – 2003................................................9
1.1. Internat Liceum Pedagogicznego.....................................................9
1.2. Internat Technikum Chemicznego.................................................16
1.3. Internat Zespołu Szkół Zawodowych.............................................19
II. INTERNAT MIĘDZYSZKOLNY  
     W LATACH 2003 – 2009.................................................................28
III. INTERNAT MIĘDZYSZKOLNY 
     W LATACH 2009 – 2016.................................................................34
3.1. Zarys historia internatu w latach 2009 – 2016...............................34
3.2. Inwestycje zrealizowane w latach 2009 – 2016.............................47
3.3. Działalność kulturalno-oświatowa.................................................56
IV. INTERNAT DZISIAJ......................................................................76
V. WYCHOWANKOWIE INTERNATU.............................................81
VI.ABSOLWENCI INTERNATU MIĘDZYSZKOLNEGO 
     W STARYM SĄCZU OD 2004 ROKU...........................................83
VII.PRACOWNICY INTERNATU W STARYM SĄCZU 
     1966 – 2003 .....................................................................................88
VIII.PRACOWNICY INTERNATU MIĘDZYSZKOLNEGO
     (od 1 IX 2003)..................................................................................91
IX.BIBLIOGRAFIA.............................................................................93
 

94



95



96

PATRONAT HONOROWY

SPONSORZY

PATRONAT MEDIALNY

PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLOWO-USŁUOWE

ZOFIA GIEMZIK
 

Stanisław Migacz
GEODETA

 

Tomasz Łukoma
-Fotograf z Tarnowa

 

POWIAT NOWOSĄDECKI

STAROSTA NOWOSĄDECKI
MAREK PLAWIAK     

STARY SĄCZ

BURMISTRZ STAREGO SĄCZA
JACEK LELEK

POWIAT NOWOSĄDECKI STARY SĄCZ KAMIENICA PODEGRODZIEŁĄCKO GORLICE

Ferma drobiu 
Andrzej Zych

ATCFIRMA



ISBN: 978-83-937283-6-7


